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Itsenäisen Ypäjän puolesta

On kotiin tulon aika.
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PAINOPAIKKA
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Marraskuun Ypäjäläinen 
ilmestyy torstaina 4.11.2012 
Lehteen tarkoitettu aineisto on 
toimitettava kunnantalolle  
29.10.2012  klo 12 mennessä.

Joulukuun Ypäjäläinen ilmestyy 
2.12.2012.

Diakoniatyö
Diakoniatoimistossa päivystys 
ke klo 10–11.30 ja to klo 15–16. 
Huom! Päivystystä ei ke 10.10. 

Diakonia voit tulla tapaamaan sopimuksen mukaan muulloin-
kin tai pyytää kotikäynnille, soitathan, niin tiedän tulla luok-
sesi. Diakoni Hanna Hakala, yhteystiedot puh. 040 553 6362, 
s-posti: etunimi.sukunimi@evl.fi.

Diakonin kanssa voit keskustella luottamuksellisesti mieltäsi 
painavista asioista, suruista ja murheista. Tai voit tulla ihan 
vain tervehtimään tai kysymään, jos sinulla on asiaa diakonia-
työstä.

Vähävaraisille tarkoitettuja EU-elintarvikkeita on saapunut 
uusi erä. Niitä voi tulla hakemaan päivystysaikoina tai voi soit-
taa ja sovitaan aika. Muista ottaa oma kassi mukaan!

Kirkkoherranvirasto suljettuna
24.10. – 25.10.2012 

henkilökunnan koulutuksen vuoksi.
Kirkkoherranvirasto ja taloustoimisto on muuttamas-
sa uusiin työtiloihin. Seuraa ilmoittelua kirkollisissa.  
Marraskuun Ypäjäläisessä lisätietoa asiasta.

ke 3.10. klo 10.00 – 11.30 Diakoniapäivystys
 klo 11.30 Keskiviikkoruokailu
 klo 17.00 Lasten musiikkiryhmä; seurakuntakoti
 klo 18.00 Siionin Kanteleen -lauluilta
to 4.10. klo 11.00 – 13.00 Kultaisen iän kerho
 – ARPAJAISET! Voit ottaa mukaasi pienen palkinnon
 tai kolikoita arvan ostoon  :)
 klo 15.00 – 16.00 Diakoniapäivystys
 klo 17.00 Kaiken kansan lauluryhmä
 klo 18.15 Kirkkokuoro
pe 5.10. klo 9.30 EI perhekerhoa!
 klo 18.00 – 20.00 Isoskoulutus
su 7.10. klo 10.00 Sanajumalanpalvelus; Vesa Rasta ja Kaija Saukkola
ti 9.10. klo 11.30 Keskiviikkoruokailu (HUOM. päivä!)
 klo 12.00 Diakoniapiiri Ypäjänkylän kirjastossa
ke 10.10. klo 10.00 EI diakoniapäivystystä
 klo 11.00 – 14.00 Vanhustenviikon juhla
 klo 17.00 Lasten musiikkiryhmä; seurakuntakoti
to 11.10. klo 15.00 – 16.00 Diakoniapäivystys
 klo 17.00 Kaiken kansan lauluryhmä
 klo 18.15 Kirkkokuoro
pe 12.10. klo 9.30 – 11.30 Perhekerho päiväkerhon tiloissa
su 14.10. klo 12.00 Sanajumalanpalvelus; V. Rasta ja K. Saukkola (HUOM. aika!)
ke 17.10. klo 10.00 – 11.30 Diakoniapäivystys
 klo 11.30 Keskiviikkoruokailu
 klo 17.00 Lasten musiikkiryhmä; seurakuntakoti
to 18.10. klo 11.00 – 13.00 Kultaisen iän kerho; vieraita Honkilahdesta
 klo 15.00 – 16.00 Diakoniapäivystys
 klo 17.00 Kaiken kansan lauluryhmä
 klo 18.15 Kirkkokuoro
pe 19.10. klo 9.30 EI perhekerhoa; syysloma
su 21.10. klo 10.00 Sanajumalanpalvelus; Vesa Rasta ja Tapio Laurila
ke 24.10. Kirkkoherranvirasto suljettuna henkilökunnan koulutuksen vuoksi!
 klo 10.00 – 11.30 Diakoniapäivystys
 klo 11.30 Keskiviikkoruokailu
 Hartaudet palvelukeskuksessa:
 – klo 13.00 Hoiva, klo 13.30 Ruustinna, klo 14.10 Keva-kerho
 Vapaaehtoiset laulajat tervetulleita mukaan!
 klo 17.00 Lasten musiikkiryhmä; seurakuntakoti
to 25.10. Kirkkoherranvirasto suljettuna henkilökunnan koulutuksen vuoksi!
 klo 15.00 – 16.00 Diakoniapäivystys
 klo 17.00 Kaiken kansan lauluryhmä
 klo 18.15 Kirkkokuoro
pe 26.10. klo 9.30 – 11.30 Perhekerho päiväkerhon tiloissa
 klo 18.00 – 20.00 Isoskoulutus
su 28.10. klo 10.00 Messu jumalanpalvelus
 – saarna Keijo Leppänen, liturgia Vesa Rasta
ke 31.10. klo 10.00 – 11.30 Diakoniapäivystys
 klo 11.30 Keskiviikkoruokailu

Ypäjän pappilan ilmanvaihto-
putkeen oli naakka tehnyt erää-
nä keväänä pesänsä. Poikasten 
ääni vahvistui viikko viikolta, 
ja juhannuksen jälkeen siellä 
pesässä jo taisteltiin elämäs-
tä. Poikasilla ei ollut mahdol-
lisuutta päästä ulos ja koska 
heinäkuinen lomaviikkokin 
lähestyi, päätti vaimoni tiedus-
tella, että jospa palokunta saisi 
linnut pelastettua. Joutuuhan 
se kissojakin pelastamaan.

Mutta hätäkeskus tekikin 
heti hälytyksen ja paikalle saa-
pui paloauto ja ambulanssi. Ja 
hiljainen Ypäjän keskusta oli 
uteliaita mustanaan. Ja vierei-
sen vanhustentalon ovet kävi-
vät tiuhaan. Itse päätin tehdä 
erään kirjoitukseni valmiiksi, 
enkä näyttäytynyt ulkona. Var-
sin pian lähti ambulanssi, mut-
ta palomiehillä riitti kaivele-
mista ja tonkimista. Saatiinhan 

linnut lopulta ulos.
Kesäisen näytelmän päätyt-

tyä, ja kirjoitukseni valmistut-
tua lähdin juoksulenkille. Var-
sin pian eteeni ilmaantui tuttu 
nainen, joka säikkynä huusi: 
Herra Jumala. Ihmettelin tutun 
ihmisen reaktiota ja sanoin, 
että Ristoksi olet tähän saakka 
vuosia kausia minua puhutel-
lut. Myöhemmin selvisi, että 
varmana tietona naiselle oli 
kerrottu, että ilmeisesti uuden 
papin valinta on edessä. Mutta 
hautajaispäivää ei vielä kukaan 
tiennyt.

Paloauton ilmaantuminen 
tuli tavaksi viime vuosituhan-
nen lopulla, kun ambulanssia 
jonnekin tarvittiin. Erään ker-
ran menin toimituskeskuste-
luun taloon, jossa isäntä oli 
menehtynyt. Reipas, puhu-
vainen emäntä kertoili värik-
käästi, että kun hän odotti ti-

laamaansa sairasautoa, tulikin 
palokunta pihalle. Hän kertoi 
vihaisesti ja hätääntyneenä, 
miten on todella pahasti soh-
lattu asioissa: täällä ei ole 
tulta eikä savua vaan tajuton 
mies, joka tarvitsee apua. Hän 
ei tiennyt uudesta käytännös-
tä, että paloautokin saa kutsun 
tulla sairaan luo. Nainen kertoi 
tapahtuman niin värikkäästi ja 
hauskasti, että me molemmat 
rupesimme nauramaan. Hän 
oli nimittäin yrittänyt estää pa-
lomiesten avun ja yritti työntää 
isoja miehiä sivummalle ”krai-
veleista” eli mistä vain otet-
ta sai. Ilmeisesti nauruamme 
kesti varsin pitkään, kunnes 
sen keskeytti hämmentyneen 
naapurin tulo osanottokukkien 
kanssa. Päästiin siinä vihdoin 
asiaan ja rauhassa juttelemaan 
tulevista hautajaisista.

Risto Ahti

Ypäjän paloauto pappilaan

Joskus parisen kymmentä 
vuotta sitten kuulin, että kirk-
koviinien tilauksessa ei mene 
rahtia, jos ne tilataan jonnekin 
Alkon myymälään tavarakul-
jetuksen mukana. Niinpä sovin 
että Loimaan Alkoon voisivat 
Ypäjän kirkkoviinit tulla, ja ne 
noudetaan sieltä sopivana het-
kenä. Niinpä sairaalahartauden 
yhteyteen sovitin käyntini, ja 
paikallisen Alkon johtaja, Esko 
Aho nimeltään, lausui minut 
tervetulleeksi. Marssin sisälle, 
ja eteisessä seisoi tuttuja mie-
hiä toriparlamenttia pitämässä 
ja hetkessä syntyi herkullinen 
aihe: pappi meni Alkoon.

Ystävällisesti johtaja antoi 
minulle neuvon, että menepäs 
täältä takaovesta ja aja autosi 
lastauslaiturin viereen. No-
peasti laatikot löysivät tiensä 
tavarasäilöön, kiitin ja lähdin. 
Äijät odottivat ja odottivat 
pitkään, koska ilmaannun ta-
kaisin myymälästä. Kun oli 
kulunut tarpeeksi pitkä aika, 
niin lähdettiin joukolla minua 
etsimään. Mistään ei miestä 
löytynyt. Kaikki olivat mie-
lestään nähneet Ahtin. Vasta 
vuosien päästä eräs kadulla ta-
vatessamme kyseli arvoituksen 
perään. Miten voi mies kadota 
pullorivistöjen sekaan. ”Lu-
paan kertoa, jos illalla tulette 
konserttiin Ypäjän kirkkoon.” 
Tällä tavalla saatiin parikin 
kuulijaa mukaan.

Salossa joskus 1969, jol-
loin keskiolut vapautui, opetin 
myös Salon yhteiskoulussa. 
Muutama uskontotunti oli vii-
kossa. Erään kerran kun saa-
vuin kouluun, oli ilmennyt ruo-
kamyrkytys. Tuntini pidettyä 
totesin, että on pakko palata 
takaisiin tuomaan erään nuor-
ten tilaisuuden mainos. Täl-

löin eräs nuori opettaja ojen-
si 19 markkaa ja käski tuoda 
Monopolkonjakkia. Pyöräilin 
hakemaan mainokset ja sitten 
edelleen silloisen Vilhonkadun 
Alkon myymälään. Yhtäkkiä 
muistin, että pahus jos joku 
näkee ja vetää väärän johtopää-
töksen. Otin silmälasini pääs-
täni ja kompastuin johonkin 
laatikkoon. Siinä rähmältäni 
noustua ojensin rahan ja pyysin 
tavaran. Ja saman tien paine-
Iin ulos. Vuosia myöhemmin 
ruskamatkalla ruokapöydässä 
vanhempi rouva rupesi naura-
maan kesken syönnin ja kertoi 
että hänellä on hauska muisto. 
Tämä rouva oli kyseisen myy-
mälän työntekijä. Ruokapöy-
dässä kaikilla oli hauskaa. Eli 
ei kannata näytellä vaan olla 
oma itsensä. Ei myöskään kan-
nata selitellä tekosiaan, sillä 
asia menee vain hullummaksi. 
Sotien jälkeen pontikan keitto 
oli maaseudulla varsin yleistä,  
ja myös se, että pappi oli mo-
nesti kunnan raittiuslautakun-
nan puheenjohtaja. Erääseen 
taloon oli pappi menossa van-
husta onnittelemaan, ja samalla 
sopisi myös ehtoollisen anto. 
Innokkaana raittiusmiehenä 
pappi ennätti myös kyselemään 
kylän pontikanpoltosta, sillä 
kyseisen vanhuksen poikaa 
epäiltiin. Varsin nopeasti van-
huksen kunto terästyi ja hän ru-
pesi ihmettelemään, että onko 
rovastin aineet niin vähissä, et-
tä on pakko käyttää korpirojua. 
Sellaiseen vanhus ei missään 
nimessä halua koskea. Rovasti 
tulee sitten uudestaan kun on 
kunnon aineet ehtoolliselle. Ja 
siihen loppuivat raittiusmiehen 
kyselyt, ja harras pyhä hetki 
vietettiin.

Risto Ahti

Sattumuksia Alkossa
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Me ihmiset emme omista mi-
tään, vaan kaikki on lainaksi 
ja lahjaksi saatua ja annettua. 
Pysyväistä asuinpaikkaa meillä 
ei ole. Sen aikanaan oppi Erk-
ki Tuomonenkin, nuori evak-
kopoika Muolaasta. Ollessani 
16.6. siunaamassa Anna-Liisa 
Lintusen Ypäjällä, kuulin silloin 
kirkon sakastissa Erkin poisme-
nosta. Pidin tietoa yllättävänä. 
Niinpä sanoinkin ääneen: kun 
läheinen lähtee, saamme sanoa 
vain kiitokset lainasta ja lah-
jasta. Monissa tilaisuuksissa ja 
kirkossa ja evankeliumijuhlissa 
totesin Lintusen Anna-Liisan 
olleen ja monesti myös Erkki 
Tuomonen kohteliaana miehe-
nä kätteli myös Anna-Liisaa. 
Monille Anna-Liisa piti aika-
naan pyhäkoulua ja niin teki 
Erkkikin Varsanojalla. Muistan 
kun Erkille hankittiin kultainen 
Pyhäkoulutyön ansiomerkki. 
Varmaan Anna-Liisakin olisi 
sellaisen ehkä tarvinnut, mut-
ta minun aikanani hän ei enää 
pyhäkoulua pitänyt. Sen sijaan 
pyhäkoulun pitäminen Tuomo-
sella jatkui melko lailla viime 
vuosituhannen lopulle, ja taisi 
Erkki varmaankin Esan kolmel-
le pojalle pitää myös pyhiä het-
kiä vielä tällä vuosituhannella.

Erkki Tuomonen, Varsano-
jan-Kartanonkylän nuoriso-
liiton ja evankelisen osaston 
primus motor, ensimmäinen 
liikuttaja, on päässyt sinne, 
missä nähdään kasvoista kas-

voihin. Hänen kuolinilmoi-
tuksessaan puhuttiin Jumalan 
armolahjasta, joka meille an-
netaan Jeesuksessa Kristukses-
sa, eli iankaikkinen elämä. Nyt 
näemme kuin kuvastimessa, 
mutta silloin selkeästi kun elä-
mänkaari on päättynyt.

Rauhallisella olemuksellaan 
Erkki oli julistaja, ristin armon 
esille tuoja. Ypäjän seurakun-
nan sinetissä olevaan Raa-
matun jakeeseen Erkki usein 
puheissaan viittasi: Jumala it-
se teki Kristuksessa sovinnon 
maailman kanssa eikä lukenut 
ihmisille viaksi heidän rikko-
muksiaan; meille hän uskoi so-
vinnon sanan. (2. Kor. 5: 19). 
Erkki otti tämän julistajan teh-
tävän jo nuorena vastaan ja ju-
listi sovinnon sanaa niin Ypä-
jällä kuin muuallakin Loimaan 
seudulla ja Lounais-Hämeessä. 
Erityisesti Loimaan opisto oli 
hänelle tullut rakkaaksi, ja vii-
me vuosien Venäjän Karjalan 
reissuilla monesti tapasim-
me Erkin kanssa. Myös tänä 
kesänä oli retkiohjelmassa, 
mutta osanottajien vähyyden 
vuoksi se peruuntui. Odo-
tin kovasti, että Erkin kanssa 
saataisiin käydä Petroskoin 
Kizhin saarella. Lukematto-
missa tilaisuuksissa ja varsin-
kin lähetyksen tapahtumissa 
tapasimme Erkin kanssa. Hän 
oli jo 1950-luvun lopulla tullut 
tutuksi poikaleireillä ja nuor-
ten tapahtumissa Tammelan 

rovastikunnan alueella. Siihen 
vaikutti nuoriso-ohjaaja Esko 
Kaunisto, joka 1956 muutti 
Somerolle Ypäjältä ja sitten 
myöhemmin Esko muutti Jo-
kioisiin. Tällä tavalla syntyi 
yhteistyötä Ypäjän, Someron 
ja Jokioisten nuorisotyössä ja 
Erkki oli mukana mahdolli-
suuksien mukaan. Maatilan 
hoito vei tietysti Erkiltä oman 
aikansa. Erkki Tuomonen oli 
ensimmäisten joukossa kätte-
lemässä kun syyskuun alussa 
1972 pidin ensimmäistä juma-
lanpalvelusta Ypäjällä.

Erityispiirteenä Erkin har-
rastuksista mainitsen muuta-
man perinteen. Pitkänperjan-
tain illan ristinjuhla pidettiin 
aina kirkossa. Se oli hänelle 
perinne jo 1950-luvulta, kun 
kyseistä tilaisuutta pidettiin 
jopa silloisella työväentalolla 
keskustassa. Toinen perinne 
oli elokuinen lähetys- ja kan-
sanopistoilta Ypäjänkylän ru-
koushuoneella, mikä tilaisuus 
jo keväällä lyötiin lukkoon 
Erkin toimesta. Talvinen Var-
sanojan osaston vuosikokous 
sovittiin ajoissa ja viime vuo-
sina se oli useimmiten Erkin 
ja Inkerin uudessa kauniissa 
kodissa. Neljä kertaa vuodessa 
pidimme lähetysvastuukoko-
uksen, jossa tilaisuuksista ja 
muista asioista sovittiin. Erkki 
oli pitkäaikainen puheenjoh-
taja, ja itse laadin esityslistat 
tilaisuuksista. Usein Erkillä 

oli täydennettävää varsinkin 
evankelisista tapahtumista alu-
eellamme. Rakkaaksi Erkille 
tuli raamattupiirin vetämi-
nen seurakuntasalissa. Se oli 
tietysti myös uskonystävien 
tapaamista, mutta ennen kaik-
kea Raamattuun syventymistä. 
Joskus tarkasteltiin sunnuntain 
tekstejä. Raamattupiiriä edelsi 
miestenpiiri, josta olen itsekin 
kiitollinen. Kokoonnuimme 
usein partiomajalla. Uuden 
seurakuntakodin valmistuttua 
piiri muuttui raamattupiiriksi 
kaikille halukkaille. Ystävien, 
sukulaisten ja kyläläisten hau-
tajaisissa Erkki pyrki olemaan 
aina mukana ja muis   totilai-
suudessa hän käytti puheen-
vuoron, samoin kyläkuntansa 
tilaisuuksissa. Viimeinen pu-
heenvuoro taisi olla helmi-
kuulla Memmarissa Hokalla, 
missä Erkki kauniisti kiitti niin 
kirkkoherraa kuin kanttoria-
kin käynnistä. Tuo tilaisuus jäi 
sitten minullekin viimeiseksi. 
Karjalan ja Muolaan asia oli 
hänelle läheinen, ja niinpä olen 
saanut jopa kaksi kertaa käydä 
Erkin syntymäkodilla Muo-
laassa Vuotjärvellä.

Saamme lohduttautua vir-
ren 600 sanoihin: ”Hyvyyden 
voiman ihmeelliseen suojaan 
olemme kaikki hiljaa kätketyt. 
Me saamme luotaa uskolliseen 
Luojaan, yhdessä käydä uu-
teen aikaan nyt.”

Risto Ahti

Erkki Tuomosen muistolle

Puoli vuosisataa sitten per-
heeni muutti Turun saaristosta 
tänne Ypäjälle. Ensi töiksi van-
hempani kiinnittivät huomion-
sa juuri siihen, miten hyvät 
palvelut Ypäjällä olivat verrat-
tuna entiseen kotiseutuumme. 
Siellä kunta- ja kyläliitokset 
olivat vieneet palvelut ja hi-
dastaneet kehitystä. Emme ol-
leet asuneet kauaakaan täällä, 
kun aloimme lukea lehdistä 
vaatimuksia, että Ypäjä ei voi 
enää tulla toimeen yksin, joten 
sen on pian liityttävä Jokioi-
siin! Onneksi Ypäjän silloiset 
kunnanvaltuutetut eivät lan-
genneet painostuksiin, vaan 
pitivät johdonmukaisesti pään-
sä kylmänä ja säilyttivät Ypä-
jän itsenäisyyden. Esimerkiksi 
Koijärvi kuunteli seireeneiden 

höpinöitä ja lankesivat liitok-
seen 1968. Näistä ajoista Ypäjä 
on kehittynyt erittäin paljon – 
kiitos edellisten luottamushen-
kilöiden ja kunnanviskaalien, 
mutta toisin kävi Koijärven: 
sen kuntaelämä ja kehitys 
taantui. Sen verovarat kelpasi-
vat isoveljelle. Koijärven pitä-
jäkin on hävitetty ja sen tilalla 
on nykyään ”Pohjois-Forssa”.

Suomessa on tehty runsaasti 
kuntaliitoksia puolen vuosisa-
dan aikana. Aina pienet liitos-
kunnat ovat näissä kärsineet. 
Ne ovat menettäneet palveluk-
set eli terveyskeskukset, kun-
nanlääkärit, hammaslääkärit, 
muut  terveyspalvelut ja van-
hainkodit, palokunnat, koulut 
ym. Kunta- ja alueliitokset 
vievät entiseltä kunnalta iden-

titeetin, kun nimi katoaa. Sitä 
ei löydy liitoksen jälkeen enää 
edes matkailuoppaista, eivätkä 
pkyritykset halua tuoda työ-
paikkoja sinne, mistä puuttuu 
itsenäinen kuntanimi. Valtio-
vallan tai suurempien naapu-
rikuntien taholta vauhditetut 
liitoskeskustelut myös kiihdyt-
tävät työikäisten poismuuttoa 
ja iskevät kunnan verotuloihin.

Puhutaan, että kuntaliitok-
set ovat välttämättömiä, jotta 
otetaan löysät pois. Eli palve-
lut pidettäisiin tulevaisuudessa 
vain keskuskunnissa. Tämä 
kasvattaisi paljon matkakulu-
ja, tuhlailua ja hiilijalanjälkeä 
eli luonnon riistoa. Jos tule-
va valtuustomme kokoontuisi 
Forssassa, saisimmeko sinne 
Ypäjältä 0-2 edustajaa? Tus-

kin siellä kukaan tietäisi edes 
missä päin Ypäjä on, puhu-
mattakaan meidän asioidemme 
ajamisesta. Kun hallinto etään-
tyy, paikallisdemokratia kato-
aa! Ypäjä on liian hieno kunta 
hävitettäväksi. Sen itsenäisyy-
den puolesta kannattaa jatkaa 
toimintaa, vaikka paineet ovat 
kovat, ja siksi omia sisäisiä uu-
distuksia joudutaan tekemään.

Ypäjällä tunnettiin 1960-lu-
vulla sanonta: ”Loimaalaisia 
emme ole, jokioislaisiksi em-
me halua tulla. Olkaamme siis 
ypäjäläisiä!”

Maurits Hietamäki
kunnallisvaaliehdokas

Ypäjän itsenäisyyden jatkuminen tavoitteena

Vaalit lähestyvät ja suuret 
vaalipaneelit ovat alkaneet.  
Jaksoin seurata ohjelmaa yl-
lättävän pitkälle ennen kuin 
vaihdoin kanavaa. Tunsin olo-
ni sillä hetkellä jollakin tavalla 
toivottomaksi, sillä kaikkien 
maata johtavien hallituspuolu-
eiden puheenjohtajat Kokoo-
muksesta, Demareista, Kris-
tillisdemokraateista, Vihreistä, 
Rkp:stä ja Vasemmistoliitosta 
toitottivat kuntaliitosten puo-
lesta.  Näyttää siltä, että kun-
nallisvaalien tuloksesta riip-
pumatta täällä maaseudulla on 
odotettavissa palvelujen ja sitä 
kautta asukkaiden keskittämis-
tä. Liikkuvan poliisin lakkaut-
taminenkin merkitsee osaavan 

liikennevalvonnan vähenty-
mistä, mikä sopii tämän het-
ken citypolitiikkaan. Laajasti 
maaseudulla liikkuneet poliisit 
siirretään paikallispoliisiin, eli 
suurten kaupunkien vahvuuk-
siin. On selvää, että lupauk-
sista huolimatta ajan myötä 
resurssien edelleen kiristyessä 
väki alkaa tehdä rutiinitöitä 
siellä missä niitä on enemmän: 
suurissa keskuksissa.

Koko suomi on jakaantu-
nut city- ja aluepoliitikkoihin. 
Tällä hetkellä hallituksen city-
poliitikot tekevät pahaa jälkeä 
omilleen täällä maaseudulla. 
Tiedän, että täällä hallitus-
puolueiden edustajat tekevät 
parhaansa puolustaakseen it-

semääräämisoikeutta ja irtisa-
noutuvat hallituksen pakko-
suunnitelmista. Helsingin suuri 
asukasmäärä antaa varmaan 
turvallisuudentunnetta ministe-
reille eikä mielensäpahoittajis-
ta täällä maaseudulla tarvitse 
välittää, kunhan keräävät ääniä 
yhteiseen pottiin.

Toivon, että kuntakentälle 
saadaan työrauha. Ypäjälläkin 
on väännetty vuosikymmenet 
itsenäisyyden puolesta. Itse-
näisyys on ollut paras vaih-
toehto huolehtia ypäjäläisten 
palveluista. Toivon, että Suo-
mesta ei tule itsekkyyden maa-
ta, missä ihmisarvoa mitataan 
vaan rahassa. Väki ei nuorennu 
eikä lapsia synny sen enempää, 

vaikka kuntarajoja siirreltäisiin 
kuinka.

Eri pilkettä silmäkulmaan 
siinä tarvitaan. Heikoimmis-
ta täytyy pitää huolta ja maa 
täytyy pitää asuttuna kauttaal-
taan. Valittavatkin valtuutetut 
näkevät kyllä tulevaisuuteen ja 
tietävät yhteistyön voiman. Ei 
ulkoisteta elämisen ja yrittämi-
sen iloa. Olen vakuuttunut, että 
kunnallisvaaleissa on mah-
dollista vaikuttaa valtakunnan 
politiikan suuntaan. Nyt jos 
koskaan on mentävä äänestä-
mään. Nyt äänestetään kunnan 
itsenäisyydestä.

Koti ja kotikunta on jokai-
selle maailman keskipiste.

Markku Leppälahti

Nurkkakuntalainen

Kanta-Hämeen 
poliisilaitos

Turvallisuusnurkka
Rikoslaki onkin tarjousesite
Vuosittain poliisipiireissä ja me-
diassa tutkiskellaan rikostilasto-
ja. Kasvukäyriä ihmetellään ja 
mietitään syitä. Eri viranomai-
set ja tutkijat pohtivat keinoja 
rikollisuuden vähentämiseksi. 
Samoja syitä löydetään. Syrjäy-
tyminen – Oikein. Välinpitämät-
tömyys – Oikein. Monia muita 
yhteiskunnan ilmiöitä ja yksilön 
mieleen vaikuttavia asioita käy-
tetään selittävänä tekijänä. Ol-
laan viisaita ja osittain oikeassa. 
Mutta.

Olisiko syy kuitenkin se, et-
tei rikoslaki kiellä tekemästä 
rikoksia? Jaa, että mitä? Niin, 
rikoslaki ei kiellä tekemästä ri-
koksia. Laki on kirjoitettu aivan 
eri muotoon. Se onkin lähinnä 
tarjousesite, kun teet jotain, saat 
jotain. Oikeastaan ainoat kiellot 
löytyvät tieliikennelaista, siellä 
liikennemerkki kieltää käänty-
mästä vasemmalle. Sitäpä nou-
datetaankin. Kännissä ajamista 
ei kielletä. Mikäli ajat juovuk-
sissa, tarjotaankin sakkoa tai 
vankeutta. Ai niin. Ajokieltoa 
voi kyllä tulla.

Joka tekee toiselle ruumiil-
lista väkivaltaa, on tuomittava 
pahoinpitelystä sakkoon tai van-
keuteen. Tällaisen tarjouksen 
rikoslaki tekee toisen lyömises-
tä. Minkäänlaista kieltoa siitä 
ei löydy. Lyöjä haluaakin vielä 
enemmän, silloin rikoslaki tekee 
uuden tarjouksen. Samoin kuin 
myyntikanavat tarjoavat: ”Tä-
mäkään ei riitä, saat vielä lisää.” 
Lyö enemmän ja käytä enem-
män väkivaltaa ja saat enemmän 
vankeutta. Varsinaisia tarjouk-
sia. Lopulta päädytään toisen 
hengen viemiseen. Sitäkään ri-
koslaki ei kiellä, vaan toteaa ”jo-
ka tappaa toisen, on tuomittava 
vankeuteen määräajaksi.”  

Samanlaista kaupankäyntiä 
käydään toisen omaisuuden nyy-
simisestä. Ensimmäinen tarjous 

on pieniarvoisen omaisuuden 
anastaminen ja saat näpistyk-
sestä sakon. Mitä enemmän 
viet, saat sitä enemmän rikoslain 
seuraamusta. Toiset säännökset 
on kirjoitettu muotoon ”jos teet 
jotain saat sellaisen rangaistuk-
sen”. Turha ihmetellä miksi vir-
kamiehetkin syyllistyvät joskus 
laittomuuksiin. Rikoslaista ei 
löydy kieltoa tehdä virkarikok-
sia, vaan tarjouksia: ”jos teet 
tätä, maksa myöhemmin”. On-
neksi virkamiehet Suomessa tie-
tävät itse mikä on oikein ja mikä 
väärin. Ainakin osa tietää.

Pitäisikö lainsäädännön teks-
tejä muuttaa? Pitäisikö niiden 
oikeasti kieltää tekemästä tuh-
muuksia? Vai pitäisikö edelleen 
uskoa, että ihmiset saadaan te-
kemään tai jättämään tekemättä 
tiettyjä asioita? Välillä tuntuu, 
että aina löydetään itselle oikeu-
tus tehdä mitä julmimpia tekoja. 
Asiat selitetään ja syyt haetaan 
muualta ja itse saadaan porskut-
taa edelleen samaa omaa vää-
ristynyttä rataa. En minä vaan 
pojat.

Löytyy kieltojakin tehdä 
edellä mainittuja rikoksia. Kiel-
lot löytyvät raamatun kymme-
nestä käskystä. Niissä kielletään 
tappamasta, himoitsemasta toi-
sen omaa, kielletään antamasta 
väärää todistusta lähimmäisestä. 
Kymmentä käskyä noudatta-
malla olisivat rikostilastot aivan 
uudenlaisia. Niin. Olisiko se ti-
lasto, jossa ei olekaan lukuja? 
Tärkeintä on kuitenkin, että jo-
kainen tietäisi itse mikä on oi-
kein ja mikä väärin. Miten voi-
daan katua ja pyytää armahdusta 
asioista, joita ei edes mielletä 
vääräksi? Mooseksen laki olikin 
oikeusohjeena Ruotsi-Suomessa 
1608 lähtien. Mitäs jos?

Ilkka Iivari 
komisario

Kanta-Hämeen poliisilaitos

Ypäjäläinen laulaja, laulunte-
kijä ja opettaja Katja Karisuk-
ki on voittanut Somero Soi-
koon -tapahtuman neljä vuotta 
tauolla olleen laulukilpailun. 
Syyskuun ensimmäisenä vii-
konloppuna Someron Esakal-
liolla kisattuun finaaliin oli 
tiensä selvittänyt kolme naista 
sekä yksi mieslaulaja eri puo-

lilta Suomea. Laulukilpailu on 
järjestetty yli kymmenvuotisen 
historiansa aikana pääsääntöi-
sesti vuosittain sävellys- ja sa-
noituskilpailun ohella. Edelli-
sen kerran laulukilpailun voitti 
vuonna 2008 nykyisin tango-
kuninkaanakin tunnettu Marko 
Maunuksela.

Ypäjäläisestä laulajasta 
Ikkunaprinsessa 2012
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12 Aaltonen Jukka  13 Kaunisto Susanna 14 Mäkinen Katja
 huoltomies  ruokapalvelu-  hitsaaja
   ammattityöntekijä

15 Oja Vesa  16 Simola Veijo 
 pääluottamusmies,  eläkeläinen,
 merkonomi  kirvesmies   

•  KUNNON PALVELUT IKÄIHMISILLE
• TUKEA ARKEEN
•  KOULUTUKSELLA TASA-ARVOA
•  PUHDAS JA VIIHTYISÄ YMPÄRISTÖ KUULUU KAIKILLE
•  PAREMPI KUNTA TYÖNTEKIJÖILLE
• KUNTA KUNTALAISILLE

Me asukkaat olemme kunta.

Vasemmistoliitto

69  Markku Heikkilä 70 Kari Helander 71 Erja Sukki
 sähköteknikko  postikonttorin  eläkeläinen, kokki
   hoitaja, eläkeläinen

   

72  Rainer Sukki   73 Jari Vähänen
 autonkuljettaja,    autonkuljettaja
 eläkeläinen
 

JYTKYLLÄ 
KUNNAT KUNTOON!

Atte Hyrsylä

Metallialan opiskelija

Kunnallisvaalit 28.10.
Muista äänestää!
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Elina Lähde
henkilökohtainen avustaja,    

3 luottamus -  ja 2 yhdistystointa

Kunnallisvaalit 28.10.
Muista äänestää!
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Inga Huikari
Kokki ja metallialan opis-

kelija,
 viittomakielen taito

Kunnallisvaalit 28.10.
Muista äänestää!
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Jouni Lähde

Laitosmies / 
 Sähköasentaja

 

Kunnallisvaalit 28.10.
Muista äänestää!
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Jukka Hyrsylä
Sähköasentaja.

Kuntalaisen parhaaksi, Oikeuden-
mukaisuuden puolesta.

Kunnallisvaalit 28.10.
Muista äänestää!
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Mikko Kulmala
Koneistaja.

Kunnallisvaalit 28.10.
Muista äänestää!
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Mirja Jokio
Hoitaja

 JHL:n yhd. pj. Jäsenasioidenhoita-
ja, varapääluottamusmies.

 Laaja- alaista tuntemusta elä-
män eri vaiheista. Suurella sydä-
mellä välittämistä niin pienistä

kuin isoistakin asioista.

Kunnallisvaalit 28.10.
Muista äänestää!
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Pirjo-Riitta Palonen
Perhepäivähoita/ Lähihoitaja.

Kunnanvaltuutettu, sivistyslauta-
kunnan jäsen, JHL pääluottamus-
mies. Oikeudenmukaisuutta pää-
töksentekoon ja vallankäyttöön.

Oikeudenmukaista ja tasapuolista
kohtelua kaikille kuntalaisille

Kunnallisvaalit 28.10.
Muista äänestää!
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Ulla-Kristiina Salmi
Vedän vap.eht. kerhoa mielenter-
veyskuntoutujille Veteraanituval-
la. Haluan Suomeen ilmastolain,
jotta tulevillakin sukupolvilla olisi
hyvä elää. Haluan Ypäjän kunnan

käyttävän kotimaisia ruoka- ainei-
ta julkisissa hankinnoissa.

Kunnallisvaalit 28.10.
Muista äänestää!
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Leea Lähde
Tekstiili-  ja vaatetusalan

opiskelija,
Palveluvastaava, puutar-

huri ja viherrakentaja.

Kunnallisvaalit 28.10.
Muista äänestää!
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TYÖ JA 
OIKEUDEN-
MUKAISUUS
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Rohkeasti rakentamaan  
yritteliästä palvelevaa Ypäjää 

48 Ahonen Tapio (sit.) 
yrittäjä 

49 Airo Sari 
satulaseppä, yrittäjä 

54 Jaakkola Sampsa 
muotoilija, yrittäjä 

55 Karppelin Aleksi 
yrittäjä 

56 Lintukangas Jari 
maatalousyrittäjä 

53 Hollo Markus 
lujitemuovityöntekijä 

50 Heino Kaarlo 
metsätalousinsinööri 

51 Hepomaa Jari (sit.) 
sähköasentaja 

52 Hirvonen Elina 
nuorisovastaava 

57 Löfstedt Terhi (sit.) 
aluepäällikkö, agrologi 
Yamk 

58 Ojala Heikki 
autonkuljettaja 

60 Saastamoinen Markku 
MMT, erikoistutkija 

59 Saarikoski Virve 
vuoropäällikkö, 
henk.koht.avustaja 

61 Vääri Anni 
kasvatustieteiden  
maisteri 

Wäärin käsityksiä
Pienten kuntien  
kapinakokous

Asterixin mukaan gallia-
laiskyläksi nimetyssä Sys-
mässä pidettiin pienten 
kuntien kapinakokous.

Ypäjän uusi muutosjoh-
tajaksikin nimetty ”ratsu-
väenkenraali” Vesa Keto-
la osallistui kokoukseen 
myös. Kokous nimesi Ve-
san kapinakenraaliksi.

Ketola uskoo Ypäjän 
säilyttävän itsenäisyytensä 
vielä useita vuosia kunta-
uudistuksesta huolimatta.

Hänen mielestään toi-
menpiteet ovat ylhäältä 
käskyttämistä. Muutoksen 
pitää lähteä kunnasta it-
sestään, eikä itsehallintoa 
pidä murentaa, puhkuu 
Ketola.

Painostuskeinona esitet-
tiin kapinallisten eroamis-
ta Kuntaliitosta. Kapinalii-
ke voisi organisoitua.

Kuntaremonttiin onkin 
jo otettu kantaa nettiadres-
sin muodossa, ja allekir-
joittajina on 180 kuntaa.

Kuntapalveluita ei pe-
lasteta Helsingin kabinetti-
en karttaharjoituksilla.

Presidentti Sauli Niinis-
tö on sanonut, että kuntien 
pitäisi saada säilyttää oma 
identiteettinsä. Myös pre-
sidenttiehdokas Väyrys-
Paavo sanoi Ypäjän käyn-
nillään 17.11.2011 kunta-
uudistuksen olevan täyttä 
humpuukia. Paavo sanoi 
olevansa toiveikas, että se 
kaatuu kokonaan. Suurten 
kaupunkien kehityskunnat 
ovat nousseet kapinaan.

Jopa kokoomuksessakin 
alkoivat rivit repeillä Hei-
nolan kuntauudistuksesta 
järjestetyssä tilai-suudes-
sa. Osa kokoomuslaisista 
päättäjistä uhkasi erota 
puolueesta. Ärhentelyä 
kuului mm. nokialaisilta, 
karvialaisilta, juvalaisilta 
ja tietysti ypäjäläisiltä. 

Kokoomuksessa voi-
daan toki olla eri mieltä, 
mutta rivit pitävät. Kun-

tauudistuksen pointteina 
ovat seuraavat. Väestö 
vanhenee, huoltosuhde 
heikkenee. Sosiaali- ja 
terveydenhuollon, koulu-
tuksen ja muidenkin tuot-
tamiseen tarvitaan isompia 
ja vahvempia kuntia.

Esim. Ypäjältä pende-
löidään töihin Forssaan 
17 %. Loimaalle 12,1 %. 
Oman kunnan osuus jää 
alle 50 %:n.

Ypäjä ei omillaan pär-
jänne hevosistaan huoli-
matta. Onko suunta Forssa 
vai Loimaa? Se jää nähtä-
väksi. Vai jaetaanko Ypä-
jä kahtia? Asemanseutu 
Loimaaseen ja muu kunta 
Forssaan.

Loppuun aforismi: Pidä 
Suomi siistinä – kun läh-
det, ota Väyrynen mukaan.

Keijo Wääri

Ypäjän syyskuisissa harjoitusraveissa LC Ypäjä/Katen nimikkolähdön voitti 
Bartolome Galmes Lorente hevosella Mylvers Make. Ravit järjestettiin 

LCYpäjä/Katen, Ypäjän Hevosystäväinseuran sekä Hevosopiston ja 
oppilaskunnan yhteistyönä. Loimittajat vasemmalta: raviopiskelija Sini 

Wägg, LC Ypäjä/Katen edustajina presidentti Sirpa Hopiavuori sekä klubin 
jäsen Pirjo Mutkala ja Hevosopistolta Jari Ansio.  

Kuva: Jukka Kujala
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2 Huikari, Inga    
aikuisopiskelija 12 Aaltonen, Jukka          

huoltomies 17 Airaksinen, Tero          
yrittäjä 18 Alanko, Matti          

maanviljelijä 19 Hietamäki, Maurits                 
seurakuntamestari 48 Ahonen, Tapio 

toimitusjohtaja, yrittäjä 62 Bogdanoff, Kai           
hevoskasvattaja 69 Heikkilä, Markku           

sähköteknikko

3 Hyrsylä, Atte              
opiskelija 13 Kaunisto, Susanna      

ruokapalveluammatti-    
työntekijä 20 Hokka, Kimmo        

tietoliikenneinsinööri 21 Kara, Eija                               
lääkäri 22 Karisukki, Katja                     

opettaja 49 Airo, Sari             
satulaseppä 63 Heikkilä, Heidi              

hevosenhoitaja 70 Helander, Kari           
postikonttorinhoitaja, 
eläkeläinen

4 Hyrsylä, Jukka    
sähköasentaja 14 Mäkinen, Katja                 

hitsaaja 23 Kaunela, Juhani   
eläkeläinen 24 Kaunisto, Simo        

trukkikuski 25 Laaksonen, Niina         
keittäjä 50 Heino, Kaarlo 

metsäntalousinsinööri 64 Herd, Pirkko            
ratsastuksen opettaja 71 Sukki, Erja                

eläkeläinen, kokki

5 Jokio, Mirja                              
hoitaja 15 Oja, Vesa             

pääluottamusmies, 
merkonomi 26 Laine, Päivi             

agronomi, opettaja 27 Lehtinen, Hannu              
yrittäjä 28 Leppälahti, Markku 

eläkeläinen 51 Hepomaa, Jari 
sähköasentaja 65 Kantonen-Heikkilä, Heli 

maatalousyrittäjä, 
ravivalmentaja 72 Sukki, Rainer           

autonkuljettaja,        
eläkeläinen

6 Kulmala, Mikko                      
työtön 16 Simola, Veijo       

eläkeläinen, kirvesmies 29 Leppänen, Keijo 
taksinkuljettaja 30 Levander, Riina           

koulunkäynninohjaaja 31 Levomäki, Heikki 
maanviljelijä, agrologi 52 Hirvonen , Elina 

nuorisovastaava 66 Kuhanen, Miia          
markkinointi- ja 
viestintäsihteeri 73 Vähänen, Jari          

autonkuljettaja

7 Lähde, Elina 
henkilökohtainen avustaja 32 Lyytinen, Kirsi                        

emäntä 33 Markkula, Sari 
sairaanhoitaja 34 Mikkola, Matti 

maaseutuyrittäjä 53 Hollo, Markus 
lujitemuovityöntekijä 67 Lundström, Juha 

juustomestari

8 Lähde, Jouni                      
laitosmies, sähköasentaja 35 Mäenpää, Juha                      

diplomi-insinööri, 
projektipäällikkö 36 Mäkeläinen, Merja                 

myyjä 37 Mäkeläinen, Tiina                         
vs. erityisopettaja,  
sosionomi (AMK) 54 Jaakkola, Sampsa     

yrittäjä, muotoilija 68 Mäntynen, Jenni           
vaunuseppä, yrittäjä

9 Lähde, Leea                        
opiskelija 38 Paija, Hannu                        

yrittäjä 39 Paloposki, Jouni 
kiinteistönhoitaja 40 Piminäinen, Kirsti    

tiedottaja 55 Karppelin, Aleksi                    
yrittäjä

10 Palonen, Pirjo-Riitta 
perhepäivähoitaja,              
lähihoitaja 41 Poso, Anu                

sairaanhoitaja 42 Rantanen, Antti               
talonrakentaja 43 Romu, Johanna                   

sairaanhoitaja (AMK) 56 Lintukangas, Jari 
maatalousyrittäjä

11 Salmi, Ulla-Kristiina                      
eläkeläinen 44 Rämö, Jari                

maatalousyrittäjä 45 Seppä, Kristiina                 
toimistotyöntekijä 46 Tasala, Marjatta 

toimistotyöntekijä 57 Löfstedt, Terhi              
YAMK agrologi,    
aluepäällikkö

47 Uusi-Kölli, Hanna       
kirjanpitäjä, kouluttaja 58 Ojala, Heikki      

autonkuljettaja

59 Saarikoski, Virve    
ravintolan vuoropäällikkö

60 Saastamoinen, Markku 
erikoistutkija, dosentti

61 Vääri, Anni kasvatustieteen 
maisteri
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maatalousyrittäjä 45 Seppä, Kristiina                 
toimistotyöntekijä 46 Tasala, Marjatta 

toimistotyöntekijä 57 Löfstedt, Terhi              
YAMK agrologi,    
aluepäällikkö

47 Uusi-Kölli, Hanna       
kirjanpitäjä, kouluttaja 58 Ojala, Heikki      

autonkuljettaja

59 Saarikoski, Virve    
ravintolan vuoropäällikkö

60 Saastamoinen, Markku 
erikoistutkija, dosentti

61 Vääri, Anni kasvatustieteen 
maisteri

YPÄJÄN KUNNASSA 28. PÄIVÄNÄ LOKAKUUTA 2012 TOIMITETTAVIA KUNNALLISVAALEJA 
VARTEN LAADITTU EHDOKASLISTOJEN YHDISTELMÄ

Perussuomalaiset r.p.Vihreä liitto r.p.Suomen Keskusta r.p.Vasemmistoliitto r.pSuomen Sosialidemokraattinen 
Puolue r.p. Kansallinen Kokoomus r.p.



8 Lokakuu / 2012

YPÄJÄN KIRJASTON UUTUUSLUETTELO
1 Filosofia. Psykologia. Rajatieto
Lentävien lauseiden käsikirja
Heinimäki, Jaakko: Taskuetiikka

2 Uskonto
Taivas varjele: joka äijän rukouskirja

3 Yhteiskunta
Katajavuori, Riina: Perhehytti: havaintoja 
lapsista ja vanhemmuudesta 
Hyttinen, Tuomas: OAJ: vahva vaikuttaja
Räisänen, Kirsi: Hankalat tyypit työelämässä
Sydämen sivistys: kasvatuksen ytimessä

4 Maantiede. Matkat. Kansatiede
Suomen turisti-info: matkailijan käsikirja 
2012

5 Luonnontieteet. Matematiikka. Lääketiede
Kan, Suvi: Erikoistu vanhustyöhön
Kiminkinen, Tapani: Maalaislääkärin päivää
Kivelä, Sirkka-Liisa: Hyviä vuosia: arvokas 
ja turvallinen ikääntyminen
Viherkanto, Marianna: Potilaan polku: kerto-
mus toivosta ja luopumisista
Virta, Maarit: ADHD-aikuisen selviytymiso-
pas: tutkittua tietoa ja käytännön vinkkejä

6  Tekniikka. Talous. Käsityö. Maa- ja  
metsätalous. Kotitalous. Liiketalous

Dic, Ron: 50 lentokonetta jotka muuttivat 
maailmaa
Malmström, Maria: Nukkekoti Väinölän ta-
paan: tee itse nukkekodin huonekaluja ja pik-
kuesineitä
Örnberg, Anna: Ideoi ja toteuta kotoisa maa-
laistyyli: maalaa, patinoi, ompele, puno, as-
kartele
Tuuma: Rakennusperinteen ystävien lehti 
2/2012
Grönberg, Pauli: Hevosen ABC : atlas
Castrén, Irmeli: Nykykeittiön niksit

7 Taiteet. Liikunta
Barber, Barrington: Näin piirrät asetelmia 
Gray, Peter: Näin opit piirtämään 
Pälikkö, Kimmo: Postikortit 1972-2008
Havers, Richard: Marilyn
Heatley, Michael: Elvis
O’Brien, Lucy: Madonna
Goldstein, Alan: Muhammad Ali : legendaa-
risen nyrkkeilijän tarina

86 Kirjallisuustiede. Kielitiede. Kielet
Holappa, Pentti: Miehen suudelma: muistelmat

9 Historia
Hall, Richard: Matka viikinkien maailmaan
Kulju, Mika: Kenraalin viisi sotaa: Hjalmar 
Siilasvuon elämäkerta
Aikuisten kaunokirjallisuus

84 Kertomakirjallisuus (D=dekkari, 
SF=fantasia/scifi, R=rakkaus, S=sota, 
NOV=novellit)
Ajvide Lindqvist, John: Kultatukka, tähtönen 
(D)
Akhtar, Ayad: Appelsiininkuorten katu
Ala-Harja, Riikka: Maihinnousu
Alsterdal, Tove: Kadonneet (D)
Arhippa, Pirkko: Kihlaava kuolema (D)
Gaudé, Laurent: Hurrikaani
Halttunen, Elina: Syysvieraita : romaani ra-
kastajista ja rakastetuista
Harris, Charlaine: Kylmäveristen klubi (SF)
Harris, Charlaine: Veren imussa (SF)
Harris, Charlaine: Veren perintö (SF)
Harris, Charlaine: Veren voima (SF)
Harris, Charlaine: Verenjanoa Dallasissa (SF)
Harris, Charlaine: Verta sakeampaa (SF)
Huomenna ne tulevat : ja muita eriskummal-
lisia kohtaamisia (SF)
Itkonen, Juha: Hetken hohtava valo
Jaakonaho, Asko: Onnemme tiellä
Jalonen, Olli: Karatolla
Jansson, Anna: Murhan alkemia (D)
Joelsson, Lotta-Liisa: Vivika (D)
Järvelä, Jari: Parempi maailma
Keinonen, Yrjö: 1944 taistellen takaisin (S)
Kesävuori, Saara: Saarroksissa
Latvala, Taina: Välimatka
Lehtolainen, Leena: Paholaisen pennut (D)
Lipson, Katri: Jäätelökauppias
Manner, Max: Vapauttaja (D)
Meriläinen, Rosa: Nainen punainen
Mustonen, Enni: Kultarikko (R)
Mäkelä, Hannu: Muistan: nuoruus
Olsson, Linda: Kaikki hyvä sinussa
Paloheimo, Laura: Klaukkala : romaani
Sapkowski, Andrzej: Haltiain verta (SF)
Sinisalo, Johanna: Salattuja voimia : opas va-
loisille ja pimeille poluille (NOV)
Sirén, Esa: Rukajärven korpisissit (S)

Soininvaara, Taavi: Valkoinen kääpiö (D)
Tamminen, Petri: Rikosromaani (D)
Tuominen, Pirjo: Silkkipunos (D)
Vala, Vera: Kuolema sypressin varjossa (D)
Vettenterä, Minttu: Jonakin päivänä kaduttaa 
Viirlaid, Arved: Pohjantähden pojat

Lasten ja nuorten tietokirjallisuus
Rottböll, Grethe: Minun polkupyöräkirjani
Lasten ja nuorten kaunokirjallisuus 
(H=hevoskirja, SF=scifi ja fantasia, 
K=kauhu, NA=nuorille aikuisille)
Sironen-Hänninen, Sirpa: Ipanakerä
Alakoski, Susanna: Päivän Harri
Benton, Jim: Rakas nuija päiväkirjani, minul-
lako supervoimia?
Cast, P.C: Lumottu (NA)
Fitzpatrick, Becca: Riitasointu (NA)
Hagmar, Pia: Klara ja laukkakisa (H)
Jalo, Merja: Aavekartanon salaisuus (H)
Jalo, Merja: Luostarin aaveet (H)
Jalo, Merja: Siru ja Kati : muistoja (H)
Kivekäs, Ansu: Tuli perheen alla
Lönn, Pasi: Rosvonkultaa
Marttinen, Tittamari: Meidän luokka nousu-
kiidossa
Noël, Alyson: Musta liekki (NA)
Parvela, Timo: Ella ja kadonnut karttakeppi
Sinervo, Helena: Prinssi Ahava ja riipuksen 
arvoitus (SF)
Teräs, Mila: Telma ja kuiskausten koulu
AV-aineisto: äänikirjat, musiikki, elokuvat
Presley, Elvis: 65 greatest hits
Digi-lorupussi
Kallio, Liisa: Pikku Papun laulut
Dieckmann, Maijaliisa: Väläys pimeässä: Lo-
uis Braille ja pistekirjoituksen tarina (puhe)
Knutsson, Gösta: Pekka Töpöhännän uudet 
seikkailut (puhe)
Knutsson, Gösta: Pekka Töpöhäntä ja Mauri 
Mäyräkoira (puhe)
Vimma, Tuomas: Raksa (puhe)
Ruma ankanpoikanen ja muita eläinsatuja 
(puhe)
”Tukkipojat ne lautallansa”: muistoja Loimi-
joen uitoista (dvd)

Lisäksi runsaasti uusia kuvakirjoja ja sarjakuvia!

www.lounakirjastot.fi

Hippokisojen tulokset 17.8.2012
TYTÖT
2008 synt. ja nuoremmat 40 
m: 1. Jessi Niemi 11,03. 2. 
Emilia Männikkö 11,73. 3. 
Venla Reittonen 12,18. 4. Em-
mi Mäkitalo 13,02. 5. Mimosa 
Lindstedt 13,07. 6. Josefiina 
Ruusiala 14,49. 7. Siiri Palo-
poski 14,80. 8. Venla Haka-
mäki 15,96. 9. Lilli Sandbacka 
17,40. 10. Camilla Ruusiala 
17,74. 11. Meeri Perho 17,75. 
12. Minja Kaunisharju 18,10. 
13. Senna Kaunela 25,90. 14. 
Katariina Rämö 27,87. 15. 
Hulda Heikkilä 28,47. 16. Hel-
mi Moisander 28,70. 17. Pep-
pi Palovaara 30,38. 18. Stella 
Reittonen 31,30. 19. Emilia 
Lähdemäki 34,20. 20. Kaisa 
Poutala 34,66.

2007–2006 synt. 40 m: 1. El-
li-Noora Lähdemäki 8,39. 2. 
Kerttu Poutala 8,49. 3. Laura 
Touru 8,53. 4. Aino Mäkilä 
9,10. 5. Helmi Heikkilä 9,56. 
6. Aura Löfstedt 9,59. 7. Nella 
Niemi 9,74. 8. Eveliina Rämö 
10,07. 9. Ronja Kaunishar-
ju 10,10. 10. Lilli Reittonen 
10,23. 11. Nella Reittonen ja 
Ruut Järvelä 10,28. 12. Roosa 
Laine 10,40. 13. Sanni Mä-
enpää 10,67. 14. Liina Perho 
10,80. 15. Alisa Alanko 12,09. 
16. Nanna Kuivamäki 12,36. 
17. Lumi Huhtala 13,33.

2007–2006 synt. pallonheitto: 
1. Laura Touru 10,51. 2. Aino 
Mäkilä 9,72. 3. Ruut Järvelä 

8,65. 4. Kerttu Poutala 8,52. 5. 
Roosa Laine 8,25. 6. Elli-Noo-
ra Lähdemäki 7,88. 7. Helmi 
Heikkilä 7,35. 8. Sanni Mä-
enpää 6,26. 9. Eveliina Rämö 
5,84. 10. Alisa Alanko 5,79. 
11. Nanna Kuivamäki 5,54. 12. 
Lilli Reittonen 5,37. 13. Venla 
Huttunen 5,33. 14. Liina Perho 
5,28. 15. Nella Niemi 5,22. 16. 
Aura Löfstedt 5,21. 17. Ronja 
Kaunisharju 4,84. 18. Hilma 
Heikkilä 4,61. 19. Nella Reit-
tonen 4,52. 20. Lumi Huhtala 
4,48.

2005–2004 synt. 60 m: 1. 
Simone Lehtinen ja Veera 
Vuorentausta 11,16. 2. Vive-
ka Vieraankivi 12,61. 3. Nelli 
Moisander 13,71. 4. Henrika 
Vieraankivi 13,80. 5. Ron-
ja Palovaara 14,30. 6. Aurora 
Laaksonen 15,86. 7. Vilma 
Granlund 16,20.

2005–2004 synt. pituushyp-
py: 1. Veera Vuorentausta 
2,68. 2. Simone Lehtinen 2,38. 
3. Viveka Vieraankivi 2,30. 4. 
Henrika Vieraankivi 1,61. 5. 
Vilma Granlund 1,60. 6. Ron-
ja Palovaara 1,59. 7. Aurora 
Laaksonen 1,45.

2003–2002 synt. 100 m: 1. 
Riikka Vuorentausta 16,56. 2. 
Saara Suonpää 16,61. 3. Lin-
nea Levomäki 18,44. 4. Heta 
Mäenpää 18,78. 5. Henna Sal-
minen 18,80. 6. Anni Vasta-
mäki 20,20. 7. Kaisa Käkönen 
21,11.

2003–2002 synt. pituushyp-
py: 1. Riikka Vuorentausta 
3,65. 2. Saara Suonpää 3,42. 
3. Heta Mäenpää 2,94. 4. Milla 
Niemi 2,90. 5. Henna Salmi-
nen 2,85. 6. Linnea Levomäki 
2,84. 7. Anni Vastamäki 2,63.

2001–2000 synt. 100 m: 1. 
Elina Kauranen 16,13. 2. Vilja 
Heikkinen 17,28. 3. Anni Ai-
raksinen 17,49. 4. Jenni Moi-
sander 18,80. 5. Jutta Hakamä-
ki 18,89. 6. Sini Mäenpää 21,3. 
7. Helmi Tenkanen 23,43.

2001–2000 synt. pituushyp-
py: 1. Elina Kauranen 3,68. 2. 
Anni Airaksinen 3,00. 3. Vilja 
Heikkinen 2,98. 4. Jutta Ha-
kamäki 2,74. 5. Sini Mäenpää 
2,60. 6. Jenni Moisander 2,30. 
7. Helmi Tenkanen 2,08.

POJAT
2008 synt. ja nuoremmat 40 
m: 1. Erkka Reunanen 10,49. 
2. Voitto Huhtala 11,68. 3. 
Aaro Löfstedt 12,18. 4. Ee-
meli Palovaara 12,30. 5. Ver-
ne Jaakkola ja Santeri Rämö 
12,80. 6. Nikolai Frolov 13,17. 
7. Akseli Hollo 13,31. 8. Valt-
teri Kallioinen 13,46. 9. Leo 
Uusitalo 14,47. 10. Bruno 
Reittonen 15,40. 11. Eeli Reit-
tonen 15,49. 12. Miikka Niini-
maa 17,10. 13. Jonne Salminen 
17,41. 14. Väinö Paloposki 
17,90. 15. Niklas Ruusiala 
18,21. 16. Tapio Vuorentaus-

ta 27,08. 17. Miska Reunanen 
33,60. 18. Jere Siren 39,04. 19. 
Jussi Lintula 50,00. 20. Kuutti 
Jaakkola 1.07,00.

2007–2006 synt. 40 m: 1. Mi-
ro Lindstedt 8,53. 2. Joona Sal-
minen 8,60. 3. Micky Enqvist 
ja Mikael Paija 8,70. 4. Miska 
Salminen 9,03. 5. Eelis Män-
nikkö 9,40. 6. Atte Vilhonen 
9,52. 7. Tuomas Tamminen 
10,13. 8. Juho Touru 10,15. 9. 
Justus Laine 11,15. 10. Antti 
Paloposki 13,19.

2007–2006 synt. pallonheit-
to: 1. Eelis Männikkö 15,84. 
2. Mikael Paija 14,16. 3. Joona 
Salminen 11,86. 4. Juho Touru 
10,11. 5. Micky Enqvist 7,95. 
6. Miska Salminen 6,68. 7. 
Antti Paloposki 5,83. 8. Tuo-
mas Tamminen 5,63. 9. Atte 
Vilhonen 5,62. 10. Justus Lai-
ne 3,66.

2005–2004 synt. 60 m: 1. Vil-
ho Silvo 10,69. 2. Manu Mä-
enpää 11,25. 3. Santeri Heik-
kilä 11,47. 4. Lauri Paloposki 
11,60. 5. Aleksi Vesanto 11,70. 
6. Konsta Vastamäki 12,03. 7. 
Oskari Virtanen 13,31. 8. An-
ton Kankare 14,95. 9. Arttu 
Löfstedt 16,20.

2005–2004 synt. pituushyp-
py: 1. Vilho Silvo 3,05. 2. 
Aleksi Vesanto 2,88. 3. Lau-
ri Paloposki 2,82. 4. Santeri 
Heikkilä 2,80. 5. Manu Mäen-
pää 2,65. 6. Konsta Vastamäki 

2,54. 7. Elias Vesanto 2,29. 8. 
Anton Kankare 2,05. 9. Oskari 
Virtanen 2,03. 10. Arttu Löf-
stedt 1,77.

2003–2002 synt. 100 m: 1. 
Hermanni Heikkilä 18,80. 
2. Olli Vieraankivi 19,89. 3. 
Aleksanteri Laaksonen 20,30. 
4. Jesse Vastamäki 20,77. 5. 
Lauri Uusitalo 22,50. 6. Juu-
so Kuivamäki 22,73. 7. Onni 
Siren 23,02. 8. Jesse Rau-
tio 25,51. 9. Elias Lindström 
28,34.

2003–2002 synt. pituushyp-
py: 1. Hermanni Heikkilä 
2,90. 2. Olli Vieraankivi 2,78. 
3. Onni Siren 2,67. 4. Juuso 
Kuivamäki 2,62. 5. Aleksanteri 

Laaksonen 2,61. 6. Lauri Uu-
sitalo 2,39. 7. Jesse Rautio ja 
Jesse Vastamäki 2,30. 8. Elias 
Lindström 2,20.

2001–2000 synt. 100 m: 1. 
Konsta Mäenpää 15,27. 2. Eetu 
Niemi 16,50. 3. Janne Vuoren-
tausta 17,00. 4. Niko Oksanen 
17,20. 5. Kalle Käkönen 18,35. 
6. Jetro Järvelä 18,40. 7. Kim 
Mäkitalo 19,07.

2001–2000 synt. pituushyp-
py: 1. Janne Vuorentausta 
3,58. 2. Konsta Mäenpää 3,32. 
3. Niko Oksanen 3,31. 4. Ee-
tu Niemi 3,22. 5. Jetro Järvelä 
3,14. 6. Kim Mäkitalo ja Kalle 
Käkönen 2,97.

Hevosyrittäjien hyvinvoin-
nin ja jaksamisen tausta- ja 
tukijoukkona toimivat usein 
puoliso ja perhe. Näin to-
teaa Tiina Mustonen opin-
näytetyössään, jota varten 
tehtiin hevosalan yrittäjille 
suunnattu kysely. Musto-
nen valmistuu agrologiksi 
(AMK) Hämeen ammatti-
korkeakoulun maaseutue-
linkeinojen koulutusohjel-
masta syksyllä 2012.

Hevosyrittäjiin kohdis-
tuu entistä enemmän jaksa-
mista koettelevia paineita. 
Tämä lisää haasteita yrittä-
jän työssä ja siinä jaksami-
sessa. Yrittäjä kantaa jat-
kuvasti huolta yrityksensä 
kannattavuudesta ja siitä 
saatavasta toimeentulosta 
sekä investointeihin liitty-
vistä veloista, koroista sekä 
muista kustannusten nou-
suista. Yksinäisessä ja var-
sin sitovassa ammatissaan 
hevosyrittäjien henkinen ja 
fyysinen jaksaminen onkin 
jatkuvasti koetuksella. 

Tutkimuksen mukaan 
alan yrittäjät tuntuvat voi-
van tällä hetkellä yleisesti 
ottaen melko hyvin, mut-
ta selviä merkkejä työssä 
väsymisestä on kuitenkin 
olemassa. Yrittäjät olivat 
tyytyväisiä omaan työ-
hönsä, ja työtä arvostettiin 

melko usein. Terveyteensä 
he olivat pääasiassa tyyty-
väisiä, mutta koki-vat työn 
henkisesti ja fyysisesti mel-
ko rasittavaksi. Henkistä ja 
fyysistä väsymystä yrittäjät 
kohtasivat joskus ja työuu-
pumusta hyvin harvoin, mi-
kä sinällään oli varsin posi-
tiivinen asia.

Pitkiä päiviä ja vähän 
vapaata – perhe 
kuitenkin tukee yrittäjää

Yrittäjien työpäivät ovat 
usein pitkiä, ja työ sekä vas-
tuu eläimistä sitovat heitä 
yrityksiinsä viikon jokai-
sena päivänä vuorokauden 
ympäri. 

Vapaa-aikaa on kohta-
laisesti käytettävissä, mutta 
loma tuntuu olevan lähes 
tuntematon käsite. Yrit-
täjä käyttää suuren osan 
ajastaan yritystoimintan-
sa hyväksi, mutta yleensä 
taustalta löytyy vankka tuki 
– puolison tai perheen muo-
dostama ydin, johon yrittäjä 
voi luottaa ja turvata. Perhe 
toimii kannustajana ja antaa 
tarvittaessa apua yrittäjän 
käyttöön. Myös vertaistuki 
muiden alan yrittäjien kans-
sa nousi esille, ja se muo-
dostaakin osaltaan hyvän 
pohjan yrittäjän hyvinvoin-
tiin.

Puoliso ja perhe ovat  
hevosyrittäjän jaksamisen 

tuki ja kannustin
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LOKAKUUN TARJOUS:
Täyssynteettinen 5W40 öljy
5 €/litra + vaihtotyö

Autohelahoito I Hossi
Saarikontie 227, 32100 YPÄJÄ, puh. 0440 545 431

Ypäjä, Kiurunpolku 
Okt, 3h+k+khh+psh+s+
wc+var, 106/137 m2.
Erill. hyvin var. autotalli,  
n. 50 m2. Kohde saneerat-
tu hienoon kuntoon.
T. 1.528 m2. H. 138.500 €

Ypäjä, Soinintie
Okt, 6h+k+psh+s+2wc+ 
at+var, 160/200 m2. 
Remontoitu täystiilitalo al-
kuper. omistajilta. Laaduk-
kaat materiaalit, erittäin 
siisti. Erill. verstas/ var.rak. 
T. 1.625 m2. H. 165.000 €.

Ypäjä, Muuntajantie
Kolmen huoneiston rivi-
talokiinteistö. 2x3h+k+ 
psh+s ja 1h+wc sekä kol-
me lämm. autotallia/var. 
yht. 215/ 305 m2.
T. 3.015 m2. H. 168.000 €.

www.oikotie.fi 
Matti Järvinen LKV

Ypäjä, 040 594 8877

Ypäjänkylän kyläyhdistys ry. järjesti sunnuntaina 
23.9.2012 ensimmäistä kertaa koko historiansa aikana 
koirille Match Show:n Ypäjänkylän seuraintalon pihalla.
Sateisesta ja koleasta säästä huolimatta paikalle oli 
saapunut 52 koiraa omistajineen. Sadekeli ei tuntunut 
haittaavan kuin aivan pienimpiä koiria. 
Tuomareina toimivat Sisko Nurminen pentuluokassa, 
Sari Holmqvist isojen koirien luokassa sekä lapsi ja koira 
-luokassa, Jari Suominen pienten koirien luokassa.

Koirien Match Show

Pokaalit kisaan saatiin lahjoituksena Maija Vahteralta ja Asko 
Kontiolta. Tavarapalkinnot sponsoroi Tarja ja Jari Suominen 
Eläinkauppa ZooJatar Loimaalta. Kyläyhdistys kiittää lahjoit-
tajia tapahtuman tukemisesta.

Pentujen Best In Show voittaja oli 7 kuukauden ikäinen 
Pinkki -niminen Reetta Järvenpään omistama englannin-
kääpiöterrieri.

Mätsärin Best In Show:n voittaja oli Freija, Jutta Hakamäen 
omistama 4-vuotias pitkäkarvainen mäyräkoira.

Lapsi ja koira kehässä -luokan voitokas pari oli 6-vuotias 
Veera Vallittu lapinkoira Hillan kanssa.

Kuva pienten koirien kehästä.

Tapahtuman kuvat: Sanna Mäkeläinen

Hevosen hyvinvointi on 
ydinasia kaikessa hevosur-
heilussa ja -harrastuksessa. 
Hevosen omistaminen ja tal-
lin pito edellyttää paljon tie-
toa, taitoa ja kokemusta.

Alan järjestöt ovat perus-
taneet yhteistyössä hevoseni.
fi -sivuston, jolle on koottu 
tärkeää tietoa laajaalaisesti 
hevosenpitoon liittyen. Si-
vuilta löytyvät linkitykset 
myös tarkempiin tiedonläh-
teisiin, kuten lainsäädäntöön 
ja asetuksiin.

Ajatuksena on ollut myös 
keskittää tieto yhteen paik-
kaan, sen sijaan että se on 
hajallaan siellä täällä. Näin 
myös tietojen ajanmukaisuus 
ja päivitys hoituvat järjes-
telmällisesti. Tarkoitus on 
myös auttaa hevosen hank-

kimista suunnittelevia sekä 
uusia omistajia.

Sivustolla kerrotaan mm. 
hevosen ostamisesta, vas-
tuullisesta omistamisesta ja 
hevosesta luopumisesta. Mu-
kana on myös hoito ja käsit-
tely, madotus, lääkintä, roko-
tukset ja hammashuolto sekä 
kavioiden hoito ja kengitys. 
Neuvoja löytyy myös kulje-
tukseen, varusteisiin ja ruo-
kintaan. Hevosten sairaudet 
ja tarttuvien tautien ehkäisy 
ovat myös mukana. Oma 
tärkeä osuutensa on talli ym-
päristöineen ja olosuhteisiin 
liittyvät määräykset sekä he-
vosten kasvatus ja jalostus. 
Myös alan koulutus ja tutki-
mus saavat omat osuutensa.

Sivut on toteutettu yhteis-
työnä, jossa mukana ovat 

Hippolis – Hevosalan osaa-
miskeskus, Suomen Hippos, 
Suomen Ratsastajainliitto, 
Suomen Hevosenomistaji-
en Keskusliitto ja Suomen 
Eläinsuojeluyhdistysten liit-
to. Käytännön toteutuksesta 
ja ylläpidosta vastaa Hippo-
lis. Sivusto kehittyy jatku-
vasti, ja sille otetaan mielel-
lään vastaan mm. uutta tut-
kimustietoa sekä täydentäviä 
osia.

Järjestöjen yhteistyönä 
on aiemmin tehty Hevosen-
omistajan opas, josta painet-
tiin uusittu versio keväällä 
2011. Opasta on saatavana 
sekä sähköisenä että painet-
tuna versiona ko. järjestöiltä.

Tervetuloa tutustumaan 
www.hevoseni.fi!

Alan järjestöt edistävät hevosten hyvinvointia yhteistyössä

Hevoseni.fi – tietoa  
hevosen ja tallin pidosta
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Ypäjän koulujen ja päiväkodin  
ruokalista viikoilla 40–43

Viikko 40
Maanantai:  kalakeitto, pehmeä leipä, juusto, kasvispala/hedelmä
Tiistai:  lasagne, tuoresalaatti
Keskiviikko:  sianlihakastike, perunat, tuoresalaatti
Torstai:  lihamureke/uunimakkara, perunasose, tuoresalaatti
Perjantai:  broileri-pekonipastavuoka, salaatti

Viikko 41
Maanantai:  kinkkukiusaus, tuoresalaatti
Tiistai:  kalapihvit/kalapyörykät, perunat, kermaviilikastike
Keskiviikko: jauhelihakeitto, pehmeä leipä
Torstai:  broileririsotto, tuoresalaatti
Perjantai: puuro, mehukeitto/tuoremarjasose/hillo

Viikko 42
Syysloma

Viikko 43
Maanantai:  broilerikastike, riisi, tuoresalaatti
Tiistai:  hernekeitto, ruisleipä
Keskiviikko:  uunilohi, perunat, salaatti 
Torstai:  lihapullat, perunamuusi, tuoresalaatti
Perjantai:  makkarakastike, perunat, tuoresalaatti

Ruokaan sisältyy päivittäin leipä, leipärasva,  
ruokajuoma sekä tuore- tai muu lisäke.

Ruokalistassa ovat muutokset mahdollisia. 
Viikoittainen ruokalistamme on katsottavissa myös  

Ypäjän nettisivuilta osoitteessa:
www.ypaja.fi/kuntalainen/kouluruoka

Vanhusten viikko 7.–14.10.2012
”Yhdessä vahvempia”
Vanhusten viikon tämän vuoden valtakunnallinen 
teema on Yhdessä vahvempia. Ihminen tarvitsee tois-
ta ihmistä, nuoret tarvitsevat vanhuksia ja vanhukset 
nuorempia. Yhdessä saadaan enemmän aikaan, mur-
heet ovat pienempiä ja ilot suurempia. Vanhusten 
viikon aikana saadaan nauttia toisten seurasta ja olla 
yhdessä koolla.

•   Kirkkopyhä su 30.9.2012 (kahvitarjoilu)
•   Vanhusten viikon juhla ke 10.10.2012  

seurakuntakodilla klo 11
 *  Ypäjän kunnan ja seurakunnan tarjoama lounas
 *  Juhlapuhe Eläkeliiton toiminnanjohtaja Jukka 

Salminen
 *  Tanhuryhmä Forssan eläkeläiset, Kaiken kansan 

lauluryhmä sekä päiväkodin lapset esiintyvät 
 *  Mukana kanttori Kaija Saukkola ja kirkkoherra 

Vesa Rasta 
 *  Tilaisuuden juontaa diakoni Hanna Hakala

•   Valtakunnallinen iäkkäiden ulkoilupäivä  
to 11.10.2012

 * Museolla klo 13.00 – 14.30
 * Sauvajumppatuokio klo 13.30
 *  Kahvitarjoilu, järjestäjänä Ypäjänkylän maa- ja 

kotitalousnaiset
 * Säävaraus!

Hyvää vanhustenpäivää ja -viikkoa!
Tervetuloa!
Ypäjän vanhusneuvosto Ypäjän kunta Ypäjän seurakunta

JHL-729 Ypäjän yhdistys

SYYSKOKOUS
Veteraanituvalla  
keskiviikkona 10.10.2012 klo 19.00–20.30.
Esillä sääntöjen määräämät asiat.
Tervetuloa!

Hallitus

Ypäjän Eteläinen Maamiesseura ry
NÄYTTELYMATKA,  
KONEAGRIA JYVÄSKYLÄ

lauantaina 27.10.2012
Maamiesseura yhdessä MTKn kanssa järjestää jäse-
nille linja-automatkan Jyväskylään KoneAgria -näyt-
telyyn. 
Matkan hinta 30 euroa, sisältää matkat ja pääsylipun. 
Linja-auto pysähtyy seuraavasti:
Ojalan kauppa   7.30
Käännesillan VPK   7.35
Kuusjoki    7.40
Perttula    7.50
Ypäjänkylän Seuraintalo  7.55
Takaisin kotiinpäin lähdemme Jyväskylästä noin klo 
16.00.
Ilmoittautumiset 21.10.2012 mennessä Matti Alangol-
le 050 347 9045.

Ypäjän Eteläinen Maamiesseura ja  
MTK-Lounais-Häme

Ypäjän Eteläisen Maamiesseuran
VUOSIKOKOUS

Ypäjän Eteläisen maamiesseuran sääntömääräinen 
vuosikokous pidetään lauantaina 27. lokakuuta 
2012 järjestettävän konenäyttelyretken yhteydessä.
Kokouksessa käsitellään sääntöjen 6 §:n mukaiset 
asiat.

Hallitus

Torikahvit 
lauantaina 13.10., 20.10. ja  
27.10.2012 klo 10.00–13.00

Tervetuloa Ypäjän torille kahville ja tapaamaan kun-
nallisvaaliehdokkaitamme!

Keskustan Ypäjän kunnallisjärjestö ry.

Ypäjänkylän Maa- ja kotitalousnaiset

LOKAKUUN TOIMINTAA
KEPPIJUMPPA alkaa maanantaina 8.10. 
klo 18.00 Ypäjänkylän koululla. Tervetuloa.

KESÄKAUDEN PÄÄTTÄJÄISET – TUPAILTA tiistai-
na 16.10. klo 19.00 Seuraintalolla. Emäntinä pyöräili-
jät ja lentopalloilijat. Kaikki mukaan.  Tervetuloa!

Ypäjän Eteläiset  
Maa- ja kotitalousnaiset

TUPAILTA
maanantaina 22.10. klo 19.00 Päivi Mattilassa, Huis-
karintie 40.

Tervetuloa.

UUTELANTIEN TIEKOKOUS
maanantaina 22.10.2012 klo 19.00  

Katinhännäntie 62:ssa. 

MANNISTEN KYLÄKERHO
kokoontuu tiistaina 9.10. klo 18.00  
Maili Sillanpäässä, Myllymäentie 71. 

Tervetuloa! 

Ypäjän Metallityöväen ammattiosasto 158

Ehdokkaidenasettelukokous
Veteraanituvalla maanantaina 22.10.2012 klo 18.00 
Esillä sääntömääräiset ja muut esille tulevat asiat.
Toimikunta klo 17.00.
Kahveeta ja pullaa. Tervetuloa.

Puheenjohtaja

Ypäjän Karjalaisseura ry 
tiedottaa
TUPAILTA  tiistaina 16.10.2012 kello 18 
Mäkeläisellä, Ypäjänkyläntie 499 Ypäjä.  

Raili ja Veikko ovat pyytäneet luokseen viettämään tu-
pailtaa.  Tervetuloa haastelemaan ystävät ja tuttavat.
Juuret Muolaassa -seminaariesitys 6.11.2012 Hel-
singissä. Mika Mäkilä esitelmöi aiheesta ”Kartat ja 
kiinteistötoimitusasiakirjat harrastuksena”. Yhteiskul-
jetus järjestetään, yhteys Pekka 0400 260 949.

Eläkeliiton Ypäjän yhdistys ry
Lokakuun toimintaa 

Kirjoittajapiiri kokoontuu Lea Reunasella perjantaina 
12.10. klo 14. 
Tarinatupa kokoontuu Veteraanituvalla maanantaina 
15.10. klo 13.
Naistenpiiri kokoontuu Veteraanituvalla tiistaina 
16.10. klo 14.
Syyskokous Veteraanituvalla keskiviikkona 
7.11.2012 klo 13.

Eläkeliiton Ypäjän yhdistys

Ypäjän Riistamiehet ry.

AVOIMIEN OVIEN PÄIVÄ
lauantaina 20.10.2012. Kokoontuminen 
lahtivajoilla klo 8.00.

Kaikki asiasta kiinnostuneet tervetuloa tutustumaan 
hirvijahtiin.
Tiedustelut Risto 046 556 9765.  

Avantouinnit jatkuvat
lokakuussa sunnuntaista 7.10. alkaen (huom. uusi 
aika klo 18–21).
Tervetuloa uudet ja vanhat uimarit! 
Tulevia Kuusjoenkulman kyläyhdistyksen tapahtumia:
Kyläyhdistyksen pikkujoulu lauantaina 24.11.2012. klo 
13. Tarkemmin marraskuun Ypäjäläisessä.

Kuusjoenkulman kyläyhdistys 

YPÄJÄN HEVOSYSTÄVÄINSEURAN 
KESÄKAUDEN PÄÄTÖS

Illanvietto maanantaina 29.10. klo 18.00 alkaen 
Hevosopiston Härkätallissa

Ohjelmassa: 
Kauden tapahtumien kertailua kuvin ja muisteluin 
Kuvia ja jutustelua Ypäjän Siittolan 75-vuotiselta 
taipaleelta  
Iltapalaa 
Saunomismahdollisuus (oma pyyhe mukaan!)

Vanhat, nuoret ja tulevat jäsenet,  
lämpimästi tervetuloa! 

Johtokunta

Ypäjän Yrittäjät ry:n 

SYYSKOKOUS 
keskiviikkona 10.10.2012 klo 18.00 Paijan Juhla-
Areenalla. 

Ypäjän Sotainvalidit, puolisojäsenet, 
tukijäsenet sekä naisjaosto

TUPAILTAPÄIVÄ
Veteraanituvalla perjantaina 26.10.2012 klo 14.00.
TERVETULOA!
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Liikuntatapahtumia

Ypäjän kunnan liikunta- 
ryhmät syksyllä 2012
Syksyn ryhmät alkavat  
tiistaina 9.10.2012
Kuntoryhmä klo 9–10.30 Kartanon koulun salissa 
(samalla tyylillä kuin viime keväänä, eli reissataan vä-
lillä).  20 e / 8 kertaa + kulut, joita tulee reissuista.
Erityiskuntosaliryhmä klo 12–13 (tarkoitettu henki-
löille, joiden vamman, sairauden tai muun toimintaky-
vyn heikkenemisen vuoksi on vaikea osallistua ylei-
sesti tarjolla olevaan liikuntaan) 25 e / kausi.
Molempiin ryhmiin voi ilmoittautua kunnan palvelupis-
teeseen puh. (02) 762 6500 tai sähköpostilla merja.
kivimaki@ypaja.fi. Tiedustelut liikunnanohjaaja Merja 
Kivimäki puh. 050 433 9002 (parhaiten tavoitat maa-
nantaisin klo 13–15.30 tai tiistaisin klo 9–13).

KUNTOJUMPPA
Kartanon koululla

TORSTAISIN KLO 19.30–20.30
4.10. alkaen

Tunti sisältää sykkeennostoa helpoin
askelsarjoin, lihaskunto-osuuden sekä

palauttavat venyttelyt. Hyödynnämme myös
erilaisia jumppavälineitä.

 
Hinta 6 €/kerta tai 40 €/8 kertaa

TERVETULOA MUKAAN!

Järj. Satun Liikuntapalvelut ja Ypäjän Naisvoimistelijat

Mannerheimin  
Lastensuojeluliiton 
Ypäjän yhdistyksen

sääntömääräinen   SYYSKOKOUS
pidetään ma 12.11.2012 klo 19.00 Ypäjän Osuuspan-
kin kokoushuoneessa. 
Hallitus kokoontuu kello 18. Paikalla kahvitarjoilu.
Tervetuloa!

Hallitus

Ypäjän Sotaveteraanit, 
Naisjaosto ja kannattajajäsenet
Syksyn ensimmäinen

ILTAPÄIVÄTILAISUUS
Seurakuntakodilla keskiviikkona 17. päivänä loka-
kuuta 2012 klo 14–16. 
Tervetuloa syyskauden avaukseen.

Varsanojan-Uiton yksityistien

SYYSKOKOUS
sunnuntaina 4.11.2012 klo 13.00  
Eeva ja Matti Mikkolassa.
Esillä sääntömääräiset asiat.

Hoitokunta

Eläkeliiton Ypäjän yhdistys ry

SYYSKOUS
keskiviikkona 7.11.2012 kello 13.00 Veteraanituvalla.
Käsitellään sääntömääräiset asiat. Käsittelyssä myös 
sääntöuudistus. 
Paikalla piirin edustaja. 
Mukana myös edustaja Tapiola-yhtiöstä.
Kahvitarjoilu. TERVETULOA.

Hallitus

KESÄN 2012 KUNTOKAUDEN VOITTAJAT
Kuntokortit  
(arvotaan 7 voittajaa)
1. Jari-Pekka Salmi
2. Margit Laine 
3. Eila Puolamäki 
4. Eva Suvanto
5. Juhani Heikkilä
6. Jukka Laaksonen
7. Leena Moisander

Kuntovihkot (1/vihko)
1. Leena Lintukangas
2. Hannu Kalmi
3. Aliisa Laakso
4. Hannu Löfstedt
5. Kati Rantanen
6. Susanna Romu 
7. Johanna Alanko
8. Signe Ovaska

Palkinnot voi noutaa Ypäjän kunnan palvelupis-
teestä 31.10.2012 mennessä.

Ypäjän kunta järjestää 
ASIOINTIMATKAN LOIMAALLE

perjantaina 12.10.2012
Lähtö Ypäjän torilta 12.10.2012 klo 10.00 ja  

paluu Loimaalta noin klo 12.30.
Matkan hinta on 9 euroa/henkilö. Loimaalla taksi ajaa 

kauppakeskuksiin (Prisma, Citymarket) ja  
tarpeen mukaan Loimaan keskustaan.

Ilmoittautuminen asiointimatkalle  
Taksi Tuomas Sirénille puh. 040 757 5833. 

Avoin päiväkoti
Lokakuussa tapahtuu:
pe   5.10. ei avointa!
pe 12.10. kerhokassin painanta
pe 19.10. ei avointa (syysloma)
pe 26.10. lauluhetki
Seurakunnan päiväkerhon tiloissa.
Asiakasmaksu 2 e / perhe.
Lisätietoja: 
Tiina Turkkila p. ma-to (02) 7626 5255 (esikoulu)
Hanna Hakala, diakoni p. 040 553 6362

Nuohous Ypäjällä
Nuohouksen Ypäjän kunnan alueella hoitaa
nuohoojamestari Heimo Marttinen,
p. 050 527 8815 (040 511 8502).

Hei sinä kunnallisvaaliehdokas!
Tule kuulemaan ypäjäläisiä nuoria ja heidän toiveitaan

perjantaina 12.10. klo 19 nuorisotila Haavissa.
Tarjolla kahvia ja pullaa.

Terveisin
Nuoriso-ohjaaja Kati

Lisätietoja:  Kati puh. 050 574 7732, 
kati.saukkonen@ypaja.fi  

HAAVIN  
TOIMINTA  
TYÖTTÖMILLE
KESKIVIIKKOISIN  
KLO 9.00–11.30.

LOKAKUUN OHJELMA:
3.10.   ”Nimikilpailu”: pohdimme yhdessä toiminnalle 

nimen. Valitun nimen ehdottajalle luvassa pie-
ni yllätyspalkino.

10.10.  Aamukahvivieraana Raija Sjöholm Forssan 
TE-toimistolta.

17.10.  Aamukahvivieraana terveydenhoitaja Minna 
Johto. Jutellaan terveyteen liittyvistä asioista.

24.10.  Kokoonnumme Haaviin noin klo 9.00.  
Aamukahvin jälkeen teemme kotaretken. 
Kyydit vetäjien tai tarvittaessa omilla autoilla. 
Tarjolla mehua ja makkaraa.

31.10. Tietokilpailu ja rentoutus.

TERVETULOA MUKAAN MUKAVAAN JOUKKOOMME!
Haavin osoite: Varsanojantie 8

Lisätietoja: 
Sosiaaliohjaaja Ulla Laine

Puh. 050 574 7730

JOULULAHJAKERÄYS ALKAA!
Ypäjän kunta ja Ypäjän seurakunta järjestävät jälleen tänä 
vuonna yhdessä joululahjakeräyksen vähävaraisten per-
heiden 0 – 17 -vuotiaille lapsille ja nuorille. Onko Sinulla 
mahdollisuus lahjoittaa joululahja sitä tarvitsevalle? 
Lahjojen tulisi olla uusia, mutta sekä isot että pienet lahjat 
ovat tervetulleita. Mieluisia lahjoja lapsille ovat esimerkiksi 
lelut, pelit ja kirjat. Nuorille sopivat esimerkiksi hygienia-
tuotteet, lahjakortit tai vaikkapa pipot ja käsineet. Villa-
sukkia ja lapasia tarvitaan lämmittämään kaiken kokoisia 
jalkoja ja käsiä. Käteistä rahaa ei voi lahjoittaa.
Lahjoja ei tarvitse paketoida. Voit toimittaa lahjoituksesi 
15.10. – 30.11.2012 välisenä aikana seuraaviin keräyspistei-
siin niiden aukioloaikoina:
Ypäjän pääkirjasto
Ypäjänkylän lainausasema
Kunnantalon palvelupiste
Ypäjän seurakuntakoti: diakonin päivystysaikoina ke klo 10 
– 11.30 ja to klo 15 – 16
Viime vuoden keräys onnistui yli odotusten ja siitä kiitos 
kuuluu jokaiselle lahjoittajalle. 
TEHDÄÄN TAAS YHDESSÄ LAPSILLE JA NUO-
RILLE MUKAVA JOULU!
Lahjoitukset otetaan kiitollisuudella vastaan.

Ypäjän kunta ja Ypäjän seurakunta

Ahkerien neulojien taidonnäytteitä. Nämä iloisen väriset villasu-
kat ovat jo löytäneet sopivat varpaat lämmitettäväkseen.

JOKILÄÄNIN KANSALAISOPISTO
www.jokioinen.fi
p. (03) 4182 7402

KITARANSOITON RYHMISSÄ ON VIELÄ TILAA. 
Ryhmät kokoontuvat Ypäjällä Kartanon koululla  
keskiviikkoisin, lisätietoja opettaja Tapio Lindholmilta  
p. 040 507 8496.
110400 YSTÄVYSTY SAUMURISI KANSSA Humppi-
lan Kirkonkulman koululla, Koivistontie 22, opettajana 
Sari Wenning. Oppitunteja yht.15, kurssimaksu 32 e. 
Kurssilla opit puhdistamaan oman saumurisi, langoit-
tamaan sen, ymmärtämään sen säätöjä ja tutustut sen 
mahdollisuuksiin. Ota mukaan oma saumurisi, sen 
ohjekirja ja tarvikkeet, sakset, ompelu- ja saumurilan-
koja, trikoo- ja kangastilkkuja sekä jatkojohto. Kurssi-
päivät ovat ti-ke 30.–31.10. sekä ti-ke 13.–14.11. klo 
18–20.50. Ilmoittautuminen viimeistään 23.10.
Lisäys kurssiohjelman ulkopuolelta:
830120 LAULAN, LIIKUN LAPSEN KANSSA
Kartanon koulu, liikuntasal ke 16.00–16.45 i
Varsanojantie 97 10.10.–28.11.2012, 7 t
Kati Jokiniemi 9.1.–27.3.2013, 12 t
Kurssimaksu 32,00 e 
110489 PUUTYÖ
Hevosopisto ti 17.30–20.30
Varsanojantie 63 9.10.–11.12.2012, 36 t
Matti Berggren 8.1.–19.3.2013, 38 t
Kurssimaksu 66,00 e e Enintään 12 opiskelijaa
Ensimmäinen kokoontuminen 10.10., viikolla 42 syys-
loma. Kivaa musiikkiliikuntaa perheen pienimmille ja 
aikuiselle. Tuttuja ja tuoreita lasten kappaleita laulaen, 
liikkuen, leikkien ja rytmisoittimilla soittaen. Tervetuloa 
suoraan kurssipaikalle! 
Ypäjän yössä, Jokioisissa ilmoittautumisiltana ja Hump-
pilassa KKI-tapahtumassa opiston TYÖKAUSIMAKSUN 
(arvo 100 e) arvontaan osallistuneista onnetar suosi Ar-
ja Vuorentaustaa, onnea voittajalle!

”Ilo juhlia yhdessä” 

PERHETYÖ TIEDOTTAA LOKAKUUSSA
3.10. alkaa uusi äiti-vauva -ryhmä vuonna 2012 synnyttä-
neille ensisynnyttäjille. Lisätietoja kotiin saapuneessa kirjees-
sä tai perheohjaajalta.
Lokakuussa keskiviikkoisin klo 9-10 perhetyön avoin vas-
taanotto lapsiperheiden vanhemmille Veteraanituvalla, Perttu-
lantie 7. Tervetuloa keskustelemaan!

Terveisin, 
Johanna Ainasoja

perheohjaaja Ypäjän Kunta
P. 050 303 0610, johanna.ainasoja@ypaja.fi
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KUNNALLISVAALIEN 2012 KOTIÄÄNESTYS
Äänioikeutettu henkilö, jonka kyky liikkua tai toimia on siinä 
määrin rajoittunut, ettei hän pääse äänestys- eikä ennakkoää-
nestyspaikkaan ilman kohtuuttomia vaikeuksia, saa äänestää 
ennakolta kotonaan. Kotiäänestys toimitetaan vain äänestäjän 
kotikunnassa. Kotiäänestykseen oikeutetun kanssa samassa 
taloudessa asuva omaishoitaja voi äänestää kotiäänestyksen 
yhteydessä.

Kotiäänestykseen ilmoittautuminen 
Kotiäänestykseen ilmoittaudutaan Ypäjän kunnan keskusvaali-
lautakunnalle. 
Ilmoittautuminen tehdään joko kirjallisesti kunnanvirastolta 
saatavalla lomakkeella tai puhelimitse. Ilmoittautuminen voi-
daan myös tehdä telefaxin tai sähköpostin (kunta@ypaja.fi) vä-
lityksellä.
Ilmoituksen voi äänestäjän puolesta tehdä myös toinen henkilö.
Kotiäänestykseen ilmoittautumisen vaaliin on oltava perillä kes-
kusvaalilautakunnassa viimeistään tiistaina 16.10.2012 klo 16.

Kotiäänestyksen toimittaminen
Kunnallisvaalien kotiäänestys toimitetaan ennakkoäänestysai-
kana 17. – 23.10.2012. Äänestäjälle ilmoitetaan etukäteen kir-
jeitse tai puhelimitse kahden tunnin tarkkuudella se ajankohta, 
jolloin vaalitoimitsija saapuu toimittamaan äänestyksen.
Kotiäänestys eroaa vain vähän tavallisesta ennakkoäänestyk-
sestä. Tärkeä ero on siinä, että kotiäänestyksessä on vaalitoi-
mitsijan ja äänestäjän lisäksi oltava läsnä äänestäjän valitsema 
tai hyväksymä henkilö, joka on täyttänyt 18 vuotta.
Äänestäjällä on oikeus käyttää äänestystoimituksessa avusta-
jaa, jona voi olla myös edellä mainittu hänen valitsemansa tai 
hyväksymänsä henkilö.
Äänestäjä merkitsee ehdokkaan numeron äänestyslippuun si-
ten, että vaalisalaisuus säilyy.  Äänestyslippu suljetaan leimat-
tuna vaalikuoreen, joka on väriltään ruskea. Äänestäjä täyttää 
lähetekirjeen ja osoittaa sen Ypäjän kunnan keskusvaalilauta-
kunnalle. Paikalle kutsuttu henkilö merkitsee nimikirjoituksen-
sa lähetekirjeeseen. Vaalitoimitsija merkitsee lähetekirjeeseen 
todistuksen, että äänestys on tapahtunut laissa säädetyin ta-
voin. Lopuksi lähetekirje sekä siihen mahdollisesti liitetty il-
moituskortti sekä vaalikuori suljetaan lähetekuoreen, joka on 
väriltään keltainen ja jonka vaalitoimitsija toimittaa keskusvaa-
lilautakunnalle.
Ypäjän kunnan keskusvaalilautakunnan osoite on Perttulantie 
20, 32100 YPÄJÄ ja puhelinnumero (02) 762 6500.
Ypäjällä 5.9.2012 
Ypäjän kunnan keskusvaalilautakunta    

KUNNALLISVAALIT 2012
Ypäjän kunnassa toimitetaan kunnallisvaalit  

sunnuntaina 28. päivänä lokakuuta 2012.

ÄÄNESTYSALUEET JA ÄÄNESTYSPAIKAT
Kunnanvaltuuston päätöksen mukaisesti äänestysalueet ja  

äänestyspaikat ovat seuraavat:
Nro Äänestysalue Äänestyspaikka
  1      Ypäjä  Kunnanvirasto, Perttulantie 20

Vaalitoimitus alkaa vaalipäivänä klo 9.00 ja päättyy klo 20.00.

ENNAKKOÄÄNESTYS
Kunnallisvaalien ennakkoäänestys järjestetään  

17. – 23.10.2012, 
Ennakkoäänestyspaikkana on Ypäjän kunnanvirasto,  

osoite Perttulantie 20.
Ennakkoäänestyspaikka on auki seuraavasti:

keskiviikko klo 9 – 15
torstai klo  9 – 17
perjantai klo  9 – 14.30
lauantai ja sunnuntai klo  10 – 15
maanantai klo  9 – 15
tiistai klo  9 – 18

KESKUSVAALILAUTAKUNNAN OSOITE
Keskusvaalilautakunnan osoite on Perttulantie 20, 32100 YPÄJÄ

Ypäjällä 5.9.2012
Ypäjän kunnan keskusvaalilautakunta

Verenpaineenmittaus
ilman ajanvarausta

Ypäjän Osuuspankin alakerrassa
keskiviikkona 10.10.2012 klo 10.30–11.30
keskiviikkona 14.11.2012 klo 10.30–11.30
keskiviikkona 12.12.2012 klo 10.30–11.30

Tervetuloa!
Ypäjän kunnan kotisairaanhoito

Verenpaineenmittaus
 ilman ajanvarausta

Ypäjänkylän lainausasemalla
keskiviikkona 17.10.2012 klo 10.30–11.30
keskiviikkona 21.11.2012 klo 10.30–11.30
keskiviikkona 19.12.2012 klo 10.30–11.30

Tervetuloa!
Ypäjän kunnan kotisairaanhoito

KIRJASTO
YPÄJÄN PÄÄKIRJASTO
Hossintie 2, 32100 Ypäjä
puh. (02) 7626 5269 
puh. (02) 7626 5268, 050 562 6301 (kirjastonjohtaja, 
kulttuuriasiat)
sähköposti: ypajan.kirjasto@ypaja.fi
www.ypaja.fi
www.lounakirjastot.fi
Ypäjän kirjasto löytyy myös Facebookista haulla ”ypä-
jän kirjasto”.
Aukioloajat
ma  klo 13–19
ti  klo 13–19
ke klo 13–16
to klo 13–19
pe klo 13–16
Joka kuukauden 2. lauantaina klo 11–14, lokakuun 
lauantai 13.10.
Poikkeava aukioloaika marraskuun alussa perjantai-
na pyhäinpäivän aattona 2.11. kello 11–14.
YPÄJÄNKYLÄN LAINAUSASEMA 
Ypäjänkyläntie 951, 32140 Ypäjä as
puh. 050 363 0508
Aukioloajat
ti klo 17–19
ke  klo 10–12
Kerran kuukaudessa lauantaina klo 10–13, lokakuun 
lauantai 6.10. 

LUKUPIIRI
Lukupiiri kokoontuu sunnuntaina 14.10. klo 17–19 
pääkirjaston näyttelytilassa. 
Luetaan Ian McEwanin teoksia. 
SATUTUNTI
Satupäivä torstaina 18.10. koko aukioloajan kello 13–
19. Satutuokioita tasatunnein, tervetuloa kaikenikäi-
set satujen maailmaan! 
NÄYTTELYT
Pikku Annen Savi, Anne Kolinkanta: keramiikkaa,  
”Viime kesän muistoja”.

 

VOIT VALITA KAHDESTA  
VAIHTOEHDOSTA KUINKA PÄIVÄSI VIETÄT

VAIHTOEHTO A: 
klo 9.45   lähtö Jokioisten S-marketilta
klo 10.00 lähtö Ypäjältä Pysäkin paikalta
klo 11.10–14.30 uintia Caribia kylpylässä 
SISÄÄNPÄÄSYMAKSUN JOKAINEN HOITAA  

PAIKAN PÄÄLLÄ ITSE!
Hintatiedot osoitteesta www.sokoshotels.fi/hotellit/turku/

caribia/kylpyla
klo 14.30 Linja-auto hakee uimarit Myllyyn 
shoppailemaan ostosaikaa 14.50–17.30
klo 17.30 LÄHTÖ MYLLYSTÄ KOHTI KOTIA

VAIHTOEHTO B:
klo 9.45   lähtö Jokioisten S-marketilta
klo 10.00 lähtö Ypäjältä Pysäkin paikalta
klo 11.30  Saapuminen kauppakeskus Myllyyn 

ostosaikaa klo 11.30–17.30
klo 17.30 LÄHTÖ MYLLYSTÄ KOHTI KOTIA

REISSUN HINTA 10 €  
(sisältää ainoastaan kyydityksen kohteisiin ja takaisin)

Alle 12 v. täysi-ikäinen valvoja mukaan!
SITOVAT ILMOITTAUTUMISET PE 5.10. MENNESSÄ
Jokioinen: Piiku 050 592 5867, Ypäjä: Kati 050 574 7732

– JOKIOISTEN JA YPÄJÄN NUORISOTOIMET –

 

Valtakunnallinen iäkkäiden  
ulkoilupäivä

Vanhustenviikon torstaina 11.10.2012
Kuudetta kertaa vietettävän päivän on ideoinut 
Ikäinstituutin Voimaa Vanhuuteen ja Kunnossa kai-
ken ikää -ohjelmat. Päivän tarkoituksena on kiin-
nittää huomiota toimintakyvyltään heikentyneiden 
ikäihmisten mahdollisuuteen päästä ulos turvalli-
sessa seurassa.
Ulkoilu kehittää tasapainoa, säilyttää jalkojen lihas-
voimaa, parantaa liikkumisvarmuutta, virkistää miel-
tä, parantaa unenlaatua ja tukee muistin säilymistä. 
Näiden lisäksi jo pelkkä raikkaan ilman hengittämi-
nen antaa potkua päivään.
Yhdessä ulkoilu tarjoaa sekä iäkkäälle että ulkoiluys-
tävälle iloa ja hyötyä. Yhdessä ulkoillessa voi tutkia 
lähiympäristöä, tavata vanhoja tuttuja tai saada uusia 
ystäviä.

Tervetuloa ulkoilemaan!
•  Valtakunnallisena iäkkäiden ulkoilupäivänä 

11.10.2012 :
• Kahvitarjoilu museolla 13.00–14.30 järjestäjänä 
• Ypäjänkylän maa- ja kotitalousnaiset
• Sauvajumppatuokio 13.30
   Säävaraus!

Liikunnallisin terveisin
Kuntohoitaja Mari Krapi

Ypäjän palvelukeskus 

Myydään tarjousten perusteella
TRAKTORIN KIPPIKÄRRYT

Lavakoko 1,9 x 3,4. Kuvia nähtävissä www.ypaja.fi Ilmoitustaululla.

Kärryt on nähtävänä kunnan varastolla Pappilanmäentie 1 ja 
ne myydään siinä kunnossa kuin ne myyntihetkellä ovat.

Tarjousten jättöaikaa on jatkettu. Kirjallisen tarjouksen voi 
jättää 15.10.2012 mennessä Ypäjän kunnan tekniseen toimis-
toon tai osoitteeseen kunta@ypaja.fi.

Myyjä pidättää oikeuden hyväksyä yhden tai hylätä kaikki  
tarjoukset. Lisäkysymyksiin vastaa tekninen johtaja Jouko  
Käkönen p: 0500 801 914.

Linja-autovuorot Forssaan Ja Loimaalle 
lähtö – perillä

Ypäjä – Loimaa
klo 06.10 – klo 06.30    ma-pe kouluvuoden aikana
klo 07.30 – klo 07.50    koulupäivinä ma-pe
klo 08.25 – klo 08.45    koulupäivinä ma-pe
klo 11.05 – klo 11.50    ma-pe kouluvuoden aikana
klo 13.05 – klo 13.25    ma-pe kouluvuoden aikana
klo 13.25 – klo 14.10    ma-pe kouluvuoden aikana
klo 14.30 – klo 15.00    koulupäivinä ma-pe
klo 15.30 – klo 16.00    koulupäivinä ma-pe
klo 16.05 – klo 16.25    ma-pe kouluvuoden aikana
klo 16.30 – klo 17.05    koulupäivinä ma-pe

Loimaa – Ypäjä
klo 06.50 – klo 07.10  ma-pe kouluvuoden aikana
klo 06.50 – klo 07.30  koulupäivinä ma-pe
klo 08.00 – klo 08.25  koulupäivinä ma-pe
klo 10.45 – klo 11.05  ma-pe kouluvuoden aikana
klo 13.10 – klo 13.25  ma-pe kouluvuoden aikana
klo 13.45 – klo 14.05  ma-pe kouluvuoden aikana
klo 14.10 – klo 14.30  koulupäivinä ma-pe
klo 15.10 – klo 15.30  koulupäivinä ma-pe
klo 16.10 – klo 16.30  koulupäivinä ma-pe
klo 17.20 – klo 17.40  ma-pe kouluvuoden aikana

Ypäjä – Forssa
klo 07.10 – klo 07.50  ma-pe kouluvuoden aikana
klo 14.05 – klo 14.40  ma-pe kouluvuoden aikana
klo 17.40 – klo 18.15  ma-pe kouluvuoden aikana

Forssa – Ypäjä
klo 05.45 – klo 06.10  ma-pe kouluvuoden aikana
klo 12.30 – klo 13.05  ma-pe kouluvuoden aikana
klo 15.30 – klo 16.05  ma-pe kouluvuoden aikana
Tiedustelut linja-autovuoroista ja asiointimatkoista: koulutoi-
mensihteeri Auli Hossi puh. (02) 7626 5261 tai 050 574 7739.


